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MARJA KONOPNICKA.

W majowe święto.
Piasta dzisiaj w Polsce świętof 
Na błękitach zloty pług 
Zaoruje niwę zżętą—
Skw acz, z ręka wyciągniętą. 
Przestępuje wieku próg.
Jasność za nim brózda świeci 
Przez niebieski nawskróś sklep,
Złote ziarno w brózdę leci,
Ziarno czyste, bez tej śnieci.
Co nam niegdyś truła chleb.
liez tej śnieci i kąkolu,
Co wybijał się nad kłos,
Siew ;ia naszem pada polu. 
Oczyszczony wiekiem bolu.
'Wiekiem łez i krwawych ros.
Szczęść ci, Boże, pługu stary!
WyknI ciebie twardy młot 
Z jasnych mieczów naszej wiary,
W  cgniu męki i ofiary 
Zahartował ludu pot!
Szczęść ci, Boże, na tej roli, 
fidzie się nasza bieli kcśe,
Na tej roli, gdzie nie w soli,
Ale z tego, eo nas boli.
Przyszłość Polski bodzie rość!
Szczęść ci, Boże, na zagonie.
Odzie wolności upadł siew..
W  jednym blasku Polska tenie,
Jeden żar dziś w sercach płonie.
Jeden ducha idzie wiew!
Piasta dzisiaj mamy święto,
Święto polnych zbóż i traw...
Polska zrzuca wieku pęto 
I prawicą wniebowziętą 
Pisze kartę swroich praw!
Nie pisze ich zbrojną ręką 
Na granicy ziem i mórz,
Ale nowych dni jutrzenką,
Ale bratnich ust piosenką. 
Skowronkowem hasłem zórz!
Poniesiemy je przez wieki,
Jak już nieśli przez sto lat,
Odzie Piastowych pszczół pasieki 
Eezslonecznia świt daleki,
3)c tych czarnych pól i chat!
"Wszystkie stany w cnej potędze 
W Moszą sztandar dziś za Kraj,
Wierni prawu i przysiędze,
Zapisanej w ludów księdze,
Wierni hasłu: „Trzeci Maj"!

Pamięci wielkich patriotów,
poprzedników, twórców i realizatorów ideologjl Konstytucji 3 maja.

Na dopdne spłaty udziela F-a Lublin 
. . ■. . j I Volh, znany „Ko­
lumn ‘ ul. Sobieskiego 8, najmodniejsze matscj-iy 
męskie i damskie po cenach gotówkowych. 1833 iOpis wewnątrz numeruj.
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W wiekopomną rocznica.
K ult, którem u jest pośw iecona p a ­

m iątka dnia 3 M aja .1791 r., jest przede 
wszystkiem  kultem  ideji obyw atelskiej 
i swobody społecznej. K ult ten zawsze oży­
w iał dusze polską, choć przybierał w kole ji 
w ieków  częstokroć form y, spaczone przez 
saniohibstwo warstw, które poza sobą nie 
w idziały narodu. D opiero jednak w iekopo­
mna K onstytucja  3-go M aja uczyniła  zasad 
fiiczy w yłom  w  pojęciach , jakie w  dawnej 
R zeczypospolitej pod tym  względem  pano­
w ały. B yła  n iety lko aktem w ielkiego rozu­
mu politycznego, ale i aktem spraw iedli­
w ości społecznej.

K onstytucja  m ajow a nietylko zapro­
wadzała porządek w  Państwie przez 
wzm ocnienie w ładzy k ieru jącej, ale —  co 
w ięcej — ogłosiła  zrównanie i pojednanie 
w szystkich stanów dla szczęścia O jczyzny 
i przyszłych  pokoleń. Szlachcie, m ieszcza­
nin. robotnik, chłop —  w szyscy uznani zo­
stali jako dzieci jednej M atki - O jczyzn y , 
obow iązani do czuwania nad je j dobrem.

Tak pojęta K onstytucja  3-go M aja sta­
ła  sie sym bolem  odrodzenia narodowego, 
by ła  jednocześnie dowodem  i świadectwem  
istnienia w narodzie sił, które zdolne są 
z um arłych  uczynić żyw ych , z gruzów  pań­
stwa w yw ieźć naród żyw y, rozw ija ją cy  się, 
idący  naprzód, dzierżący swe stanowisko 
w  rzędzie państw. I w  tern tkw i m agiczna 
siła. i n iespożyty w pływ  ideclog ji K onsty­
tucji m ajow ej na duchu narodu. B y ła  ona 
testamentem Polski gasnącej dla przyszłej 
P olsk i w olnej i  niepodległej.

Gdy po rozbiorach  Polski cisza cm en­
tarna zaległa ziem ie polskie, gd y  potem  raz 
w  raz uderzały w naród grom y i chłosta­
ły  g o  niem iłosiernie, gdy  zdawało sie, że 
pod naciskiem  w rogich  potęg legnie naród 
zdruzgotany —  żyliśm y, rozw ija li się i ro ­
śli w  s iły  duchowe, a tym  czarow nym  środ 
kiem , k tóry  trzym ał naród na powierzchni, 
była  w iara krzepiąca, że są w nas s iły  
starczące do odrodzenia, w iara zawsze w  je­
den i  ten sarn sym bol zaklęta —  w sym bol 
3-go M aja i N aczelnika w sukmanie. Ta ja ­
sna pochodnia rozątaczała blaski swoje nad 
zm rokiem  dziejow ym , który zalegał ziemie 
polskie w latach utraty niepodległości po-

Rycina allegoryczna z 1791 r.
przedstawiająca postać kobiecą w Koronie, 
która kluczem otwiera podwoje przyszłości, 

oraz postać starca-mędrca z księgą dziejów.

lityczn ej i prow adziła naród ku świtom  
w yzwolenia.

T o też, gdy chw ila w yzw olenia przy - 
szła i z oparów  w ojn y  św iatow ej odrodziła 
sie z popiołów  Polska w olno i niepodległa, 
rocznica K on stytu cji 3-go M aja  uznana zo­
stała jako Święto Narodowe. Obchodząc 
dziś znów, jak od szeregu łat w  odrodzonej 
Polsce, to piękno i radosne święto, uczcij- 
m y je naprawdę godnie, jeżeli i deje, za­
warte w K on stytu cji m ajow ej, przenikną 
w krew naszego organizm u zbiorow ego, 
staną się naczełnem i przykazaniam i społe­
czeństwa w  zgodnem  dążeniu do zapewnie­
n ia  państwow ości polskiej s iły  w ew n ątrz , 
potęgi i św ietności na zewnątrz. Do celu 
tego zaś jedna ty lk o  prow adzi droga --- 
przez zgodę i jednom yślność serc, obyw a - 
telskość i uczuć m yśli i czynów , oraz z r o ­
zumienie, że dobro O jczyzn y jest prawem  
najwyższem  i naśjyiętszem, którem u wszyst 
ko i wszystkich podporządkow ać należy.

Komedja polityczne z 1791 roicie.
Jak scena polska w epoce. Konstytucji 3 maja pny§o!@wała hasła

postępu 3 odrodzenia.
(e) Epoka Sejm u czteroletniego, która 

wydała Konstytucję 3. Maja, zaznaczyła się 
w piśmiennictwie ówczesnem całym szere­
giem broszur i rozpraw politycznych, oraz 
utworów wierszowych, poświęconych propa­
gowaniu lub zwalczaniu dążności postępo­
wych, których wyrazem stała się wiekopom­
na ustawa majowa. Lecz także i teatr ów­
czesny nie pozostał w tyle poza prądem ogól­
nym, wystawiając utwory, które w m niej­
szym lub większym stopniu zapomocą żywe- 
•go słowa krzewiły zasady reform społecz­
nych i politycznych. W śród utworów tego 
rodzaju zdobyła sobie największy rozgłos 
i stała się wypadkiem niemal historycznej 
doniosłości komedja Juljana Ursyna Niem­
cewicza „Powrót posła".

Napisał ją  zasłużony poeta i działacz 
narodowy, a podówczas poseł inflancki, jak 
sam wyznaje, „chcąc wyszydzić ostatek za­
korzenionych przesadów*. Kom edja jego jest 
istotnie w pełnem słowa znaczeniu komedją 
polityczną i, jako taka, przeszła na zawsze 
na karty literatury polskiej.

Entuzjastyczny zwolennik reform  i go­
rący patrjota. Niemcewicz komedją swoja

oddal niemałą przysługę usiłowaniom, zmie­
rzającym  do zmiany ustroju wewnętrznego 
Rzeczypospolitej w duchu ty eh zasad, które 
znalazły swe odbicie w K onstytucji 3. Maja. 
Na tle dość wątłej zresztą akoji przedstawił 
on w silnem oświetleniu kontrastowem dwa 
zwalczające się wówczas w kraju prądy — 
tych, którzy za wszelką cenę eheiełi utrzy­
mać dawny nierząd, i tych, którzy wytężyli 
wszystkie siły, aby dźwignąć państwo z nie­
rządu i poprowadzić go na drodze reform po­
stępowych ku lepszej przyszłości. Kom edja 
jego miała więc cel propagandowo-agitacyj- 
ny i zadanie swe spełniła znakomicie.

W ystawiono ją na scenie warszawskiej 
w dniu 15. stycznia 1791 r., a więc w okresie 
i ajgorętszego ścierania się opinji na fo­
rum sejmowem i wśród społeczeństwa. W ra­
żenie było nadzwyczajne, Kom edja zdobyła 
sobie sukces na całej linji, przyjęto ją  z 
uniesieniem. Aktorowi Świpżawskiemu, któ­
ry grał główną, rolę, ktoś rzucił na scenę wo­
rek pełen złota. Oklaskiwano rzęsiście, waż­
niejszo momenty komedji, nie szczędzono 
oklasków również obecnemu na premjerze 
królowi, który, w ychylając się z loży, dzię­

kował rozentuzjazmowanej publiczności. Na 
drugi em przedstawieniu oklaskiwano również 
serdecznie marszałka Sejmu, Małachow­
skiego.

Oczywiście, w obozie przeciwnym kome- 
dja, wyśmiewająca chwalców i obrońców 
starego porządku, wywołała oburzeń e i 
wściekłość. Postanowiono zareagować prze­
ciwko Niemcewiczowi, jako posłowi, na fo­
rum sejmowem i podmówiorio znanego z krzy 
kactwa posła Suchorzewskiego do wniesienia 
interpelacji z powodu wystawienia „P ow ro­
tu posła". W  dniu 18. stycznia Suehorzcwi-ki 
wystąpił w Sejm ' z długą i niedorzeczną 
mową, w której pozywał Niemcewicza prz d 
sąd sejm owy „o znieważenie praw narodu". 
W ystąpienie Suchorzewskiego skończyło się 
zupełnem fiaskiem i ośmieszyło tylko zarów­
no jego samego, jak i stronnictwo jego, a ko- 
m edjj Niemcewicza przysporzyło jeszcze 
większej sławy i rozgłosu.

Dziś „Powrót posła '4 należy już do za­
bytków histerycznych. Czas jego triumfów 
dawno przeminął, lecz niemniej zabytek to 
naprawdę szacowny jako dokupieni: epoki, 
która w życiu społeczno-polityeznem Polski 
tak doniosłą odegrała rolę.

POWROT "POSŁA "
' K O M E D J A  . "•!
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Reprodukcja słynnej komedji J. U. Niemcewicza 
„Powrót posła“ .

Pamięci wielkich patrjotów
(Opis do ryciny na 1-szej stronie).

Rycina na pierwszej stronie a dzieło ar- 
tysty-malarza W alerego Eljasza — przedsta­
wia podobizny tych wielkich patrjotów pol­
skich, którzy czynami swymi opromienili za­
chód gasnącej niepodległości politycznej Rze 
czypospolitej i stali się przedmiotem n ie w y -. 
gasłej czci dla Narodu polskiego. Tadeusz 
Rej tai L to ten, który wraz z Kazimierzem 
Pułaskim walczył w szeregach K onfederacji 
Barskiej z Moskalami, a na Sejm ie w 1778 r. 
własnem ciałem zagrodził drogę zaprzeda­
nym Moskwie posłom, chcąc ich powstrzy­
mać od haniebnej zdrady względem O jczy­
zny. Hngo Kołłątaj, Ignacy Potocki i Stani­
sław Małachowski, to ideowi twórcy K onsty­
tucji m ajowej. Tadeusz Kościuszko i Jan K i­
liński — to realizatorowie haseł K onstytucji 
na polu walki zbrojnej z Moskwą.

Złoto sowieckie przybyto 
do Londynu.

590,060 funtów szterlfngów w sztabach 
(b) „Matin“ paryski podaje, że pewien 

parowiec angielski przywiózł onegdaj i wyła­
dował w dokach Londynu ładunek złota ro-
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syjskiego w sztabach, ważącego 5 ton imające 
wartość 500 000 funtów szterlingów. Złota to 
przetransportowano następnie do jednego z ban­
ków w City.

Sensacyjny proces 
o zabójstwo.

Siedemnaście lat wytrwała w małżeńskich 
więzach z mężem tyranem i skąpcem. — W re­
szcie w przystępie rozpaczy zastrzeliła go.

(?) Po siedmiomiesięeznem wiezieniu 
śledczem stanęła onegdaj przed sądem przy­
sięgłych w łilźn ie  i>ani M arja Lepeska, — 
oskarżona o zamordowanie swego męża, p ro ­
fesora miejscowego gimnazjum.

Oskarżona do winy się przyznała. Za­
strzeliła męża z tyłu, mierząc w głowę. Sie 
dział w kuchni przy oknie i czytał gazetę. W  
mieszkaniu byli tylko oni oboje. TJsługnjąca 
przed chwilą odeszła. Śmierć nastąpiła mo­
mentalnie.

Pani M arja Lepeska, jak zeznaje, po­
pełniła czyn swój w przystępie rozpaczy. Do­
piero, gdy zobaczyła krew na rękach, uświa­
domiła sobie, co się stało. Sama oddała się w 
ręce policji. Małżeństwo je j było bardzo nie­
szczęśliwe. W  roku 1910, była wtedy i.czenlcą 
licealną i liczyła lat osiemnaście, poznała o 
80 Jat starszego profesora, Lepcskiego. Zna­
jom ość ta zamieniła się wnet w intymny 
stosunek, który nie pozostał bez skutków. 
Profesor Lepeski poślubił je,. Lecz małżeń­
stwo z nim od pierwszej chwili było pieszczę- jj 
śliwę. Mąż wyraził swe wątpliwości o d o "  
ojcowstwa dziecka, któro miało przyjść na 
świat. Doszło do tego, że w parę miesięcy 
po urodzeniu dziecka musiała je oddać na 
wychowanie do obcych ludzi. Gdy dorosło, 
wzięli jc  d siebie je j krewni. Mąż tylko ma­
łą sumkę łożył na koszta utrzymania dzie­
cka. Dla niej również był skąpy. Nigdy nie 
zabierał je.j z sobą ani do teatru, ani dc- kina. 
Sam nie odmawigjt sobie niczego. A podczas, 
kiedy ona po kilka razy sama _ przerabiała 
staro sukienki, by jako tako być ubrana, cn 
w Pradze o  najlepszego krawca sprawiał so­
bie ubrania. Wkońcu nawiązał stosunek m i­
łosny z ich młoda usługującą. W  yfrwała w 
tern piekle małżeńskiein lat s;edmnaśc.ie. 
Wreszcie nerwy je j wypowiedziały posłu­
szeństwa. . . . ,

Sędziowie przysięgli skazali ją  na śmierć. 
Proces irwał kilka dni.

Profesor gimnazjalny
Ukrainiec — posS terrorem anonsmewych 

p o g r ó ż e k  ^kraUftskich.
Nasz korespondent (m) z Przemyśla do­

nosi:
Przeniesiony stąd, przed kilku dniami 

do gimnazjum w Stryju pro A gimn. z jęz. 
wykład, ukraińskim. J. Kuchta, który miał 
zajście z uczniem V III. kl. tego zakładu, J. 
Pritschcm, otrzymał w ostatnich dniach li­
sty z pogróżkami oraz wyroki śmierci.

Jeden z takich listów zawiera następu­
jącą treść: „Ne budesz wczył naszych ditej!! 
Kmort! Smert! Smert!“ Ponadto trupia głów­
ka, dwie skrzyżowane piszczele i podpis — 
Ukr. Org. W ojsk.

Prof. Kuchcie nie było wesoło po otrzy­
maniu takich listów z pogróżkami. Toteż 
zapewne z ochotą przyjął wiadomość o prze­
niesieniu go z Przemyśla.

B ijjka w ko& iete.
Do jednego z kościołów katolickich 

"w Algierze wtargnęli zwolennicy rojnlistycznej 
,,Action Francaise" z okrzykami: „Niech żyje 
król! Precz z republiką! Precz z Papieżem!" 
Wywiązała się wówczas bójka pomiędzy zwo­
lennikami „Action Frsncaise" z innymi katoli­
kami, podczas której wiele osób uległo pora­
nieniu.

1 9 .1 2 1 .  M A JA
odbędzie się ciągnienie 1-szej K L A S Y

POLSKIEJ PAŃSTWOWEJ LOTERJI KLASOWEJ 
H I M F  są do nabycia w największ.
Basaa 1  "  sseSP ar I najszczęśliwszym Kantorze

m ~  „NADZIEJA" LWÓW, SYKS- USKA 6
Główna
w y g r a n a 700.000 Złotych.
Ponadto w y g r a n e  po zł. 4OD.OO0 , 300.000, 100.000,80,000. 
73.000, 70.000 50.009, 40,009, 35,000, 25.000, 15.090, 10.000 itd*

24 milionów złotych s*sf
ro DRUGI LOS MUSI WYSRAĆ i =

Loterja Państwowa przynosi tysiącom ludzi rokrocznie bogactwo i dobrobyt. 
Polecamy zamawiać już teraz, albowiem w  poprzedniej Loterji moglibyśmy 

tylko wczesne zamówienia wykonać. Na zamówienia wysyłamy natychmiast ory­
ginalne losy, załączając plan gry i na3z blankiet P. K. O. na bezpłatną przesyłkę 
należytości. „
C e n y  l o s ó w :  1/4 losu Zł. 10*--, 1/2 losu Z ł. 20*--, 1/1 los Zł. 40*—

Ogólna suma w y­
granych około ::::

W  tem miejscu wyciąć i wypełnione przesłać nam 
w liście.

KARTA ZAMÓWIEŃ. W 
Do „NADZIEI!** Lwów, Sykstuska I. 6.

Niniejszem zamawiam do I. klasy Państwowej Lo- 
lerji Klasowej:

---------------losów całych po zł. 40'—
--------------- losów połówek po zł. 20'—
 losów ćwiartek po zł. 10'—

Nałeżytość z ł . -------------uiszczę po otrzymaniu lo­
sów blankietem P.K.O. przez firmę do losów dołączonym.
Imię i n azw isko_________________________________________
Dokładny a d re s _________________________________________

Tragiczny wielokąt małżeński.
Romans pasierba z własną matką. -  impulsywna krytyka kobieca. - 

Trucizna w herbacie. — Aresztowanie morderczyni.
Stanisławów, w kwietniu.

(jż.) Policja kryminalna w Stanisławowie 
ma nielada trudności do rozwikłania w rzad­
kim wypadku wyrafinowanego mężobójstwa, 
jakie miało miejsce, onegdaj w gminie Bryń, 
tut. powiatu.

Mieszkał tam mianowicie rolnik, Michał 
Hadłów, człowiek poważny i majętny, z drugą 
swa żoną Pauliną, lat 25. Mimo pobytu na wsi 
miała jego połowica wielkomiejskie zachcianki 
i skarżyła się niejednokrotnie przyjaciółkom, 
że mąż ją zaniedbuje. Zaczęła sobie tedy ra­
dzie, początkowo pokryjomu, a wkrótce stało 
się to już publiczną tajemnicą, że piękna Pau­
lina, ku zgorszeniu całej osady, uprawia zaka­
zany flirt z eo najbardziej dorodnymi męż­
czyznami.

Od tego czasu wkradła się do domu Had­
łów wielka niezgoda a awanturom i bójkom 
wzajemnym nie było końca. Mąż znosił swą 
krzywdę stosunkowo cierpliwie, nie spodzie- 

\ wając się strasznego ciosu, jakie mu życie zada. 
'■Wkrótce bowiem wyszło na jaw, że 
! p a s ie rb  s ta ł s ię  k o ch a n k ie m  w ła sn e j 

m a co ch y

Paulina uwikłała pasierba i prowadziła 
z nim romans dla własnego zadowolenia a prze- 
dewszystkiem na złość mężowi, którego znie­
nawidziła, i pragnęła tylko mścić się na nim 
na każdym kroku.

W takich nastrojach psychicznych pod­
stępna kobieta uknuła wreszcie spisek na ży­
cie męża. Będąc w mieście, dostała w jakiś 
sposób trochę trucizny, a po powrocie do domu 
dała po obiedzie mężowi 

h e rb a tę , k tó r a  m ia ła  m u  p rz y n ie ść  
śm ierć.

Na szczęście Hadłów, podejrzewając, o co 
chodzi, wywinął się od niechybnej katastrofy. 
Ale nie na długo. Onegdaj poniósł on z nie­
wiadomych powodów nagłą, gwałtowną śmierć, 
a żona postarała się, by  zaraz na drugi dzień 
pochowano zwłoki na cmentarzu.

Na skutek dochodzeń policyjnych Had* 
łową aresztowano, a ponieważ ta wikłała się 
w  zeznaniach, w toku których jasno i pla­
stycznie uwidaczniała się jej występna eroto- 
manja, pod zarzutem skrytobójczego mordu 
odstawiono ją sądu karnego przy ul. Bi*’ 
lińskiego.
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Pończochy «. Bielizna damska   Skarpetki
Kombinacje § i p i y * Wyroby trykotowe <&0 Ę  Pończochy sportowe

Garsonki ™ Jumpery kam izelki Chustki batystowe

Tam gdzie uchwalono Konstytucję 3 Maja.
(Według współczesnej ryciny).

stępnie do sklepu, aby coś kupić, stwierdzi-, 
ła ku swemu niem ałemu zm artwieniu, że 
w  kieszeni zostało tylko —  płótno, a po pie­
niądzach około 200 zł., ani śladu.

Poszkodowana, pozostawiona bez gro ­
sza, doniosła o  fakcie kradzieży policji, któ­
ra  rozpoczęła energiczne poszukiwania za 
kieszonkowcem.

Ilustracja nasza przedstawia salę sejmo? ności. K ról zasiadał na trouie w otoczeniu
vvą w Warszawie, w której w dniu 3. maja 
1791 r. uchwalono wiekopomną konstytucje 
majową. W  głąbi tron dla króla, po obu stro­
nach sali ławki poselskie wedle porządku, 
ustalonego dla poszczególnych województw, 
za niemi i na gankach miejsca dla. publicz-

dworu i adjutantów. Obok niego zasiadał w 
senatorskiem krześle z prawej strony P ry­
mas Królestwa. Tutaj to obradował od C-go 
października 1788 v. Sejm konstytucyjny, 
nazywany Czteroletnim, który uchwalił usta­
wę majową.

Małopolskie Stowarz. drobnych 
kupców chrześcijańskich.

(S@kc|a O p a ło w a ).
(!!) W  niedziele popołudniu, dnia 29. zm. 

odbył w sali Domu Katolickiego przy ulicy 
Gródeckiej nowowyhrany w dniu 22. bm. 
W ydział Małopolskiego Stowarzyszenia drob­
nych kupców chrześcijańskich (Sekcja op&- 
Jowa) swe konstytuujące posiedzenie celem 
dokonania wyboru prezesa, 2 jego zastęp­
ców, zastępców sekretarza i skarbnika oraz, 
członków komisji rewizyjnej i sądu polip 
bownego.

W myśl statutu posiedzeniu przewodni­
czył najstarszy z członków W ydziału p. Gór­
nik Jan. Prezesem wybrano ponownie długo­
letniego zasłużonego prezesa p. Antoniego 
N a newskiego. Następnie zostali wybrani, za­
stępcami prezesa pp. Granat i Olesiak, za­
stępcą skarbnika p. Bobek, zastępcą sekrętib 
iza p. Leszczyński. Do kom isji rew izyjnej 
pp. Leszczyński Michał i Mihułowicz Dyonj- 
z-y. a członkami sądu polubownego pp. Gór­
nik Jan, Hruszowiec i Żmija.

is ic is lis i kradzież 
kieszonkowa.

Złodziejaszek w ykradł urzędniczce cała) 
pensje miesięczną.

Przemyśl, w maju.
Nasz korespondent (m) z Przem yśla 

donosi :
Urzędniczka, tut. K asy chorych p. Z. K . 

ulokowawszy sw oje rgsbory miesięczne 
w  kieszeni żakietu, wybSała się na zakupy 
i zatrzym ała się przed wystawa jednego ze

sklepów na placu  N a Bram ie. W  tej chw ili 
uczuła silne pchnięcie, a  k iedy weszła na-

Strzał do okna
p o s te ru n k u  p o l ic y jn e g o  w  P r z e d s ie ln icy

(d.) W ieś Przedzielniea kolo Dob rom ii a 
słynie z ustaw icznych awantur, napadów 
i ataków na policjantów . Obecnie znowu 
w ydarzył się fakt usiłCwanego podstępne­
go m orderstwa posterunkow ego tylko za 
to, że ten spełnia sw ój obowiązek służbowy. 
M ianow icie post. W ładysław  W ilczek  one- 
gdaj w n ocy  siedział w  pokoju  kancelaryj­
nym i pisał raport. Nagle przez okno padł 
strzał. K u la  zbiła szybę i przeszła w pobli­
żu g łow y  W ilczka.

M im o natychm iastow ego - pościgu nie 
m ożna b y ło  wpaść na trop  spraw cy. D och o­
dzenia jednak w ykazały, że jest nim  n ie ja k i 
Jędrzej Sagan, notow any złodziej. Chciał 
on zem ścić się na W ilczku za to, że prow a­
dzi on dochodzenia za liczne kradzieże, po­
pełnione przez rodzinę Saganów. Sprawcę 
Strzału aresztowano i odstawiono do sądu 
w Dohromilu.

Król łkmmUSlali w Polsce.

Przyjazd króla afgańskiego Aroąn Uliaha do Zbąszjm^. W środku król (w stroju 
jfwilnym), z lewej strony gen. Sosnkowski w otoczeniu jfrżedslawićieli władz cywilnychey

i wojskowych.,
(Jedyna idjęei dokonane specjalnie dla naszego pisma).
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Przyjazd króla Aman Ullaha do Polski.

Odjazd z dworca Wiedeńskiego w Warszawie do apartamentów gościnnych w gma­
chu Rady ministrów: Król Aman Ullah, w towarzystwie przedstawicieli rządu polskiego, 
w samochodzie.

Zamaskowani bandyci
wieźii przez dach.

(d.) N adzw yczaj śm iałego rabunku m i­
n ion ej nocy dokonano we wsi Jaw ornik  o- 
bok Rzeszowa. D w aj zam askowani bandyci 
do domu Pesti M iinzer i Neni Langsam 
w targnęli w  ten sposób, że po drabince w y- 
leźli na dach, w  którym  zerwali ezęść gon­
tów , poezem zrobionym  otworem  dostali 
się na strych. W reszcie stąd weszli do sieni 
parterow ych  i m ieszkania. Tu pod groźbą 
strzelania zm usili obudzonych ze snu do­
m ow ników  do m ilczenia, a zrabow awszy 
292 złotych  zbiegli.

Z posiedzeń Magistratu.
(!!) Magistrat stoł. król. miasta Lwowa 

odbyt swe tygodniowe posiedzenie dnia ł-go  
bm. pod przewodnictwem komisarza Rządu 
p. Jana Strzeleckiego.

Konkurs na dzierżawę teatru.
Celem zorjentowania sig w warunkach 

i celem wykorzystania wszelkich możliwości 
w przedmiocie sanowania stosunków teatru 
do budżetu miejskiego, uchwalono rozpisać 
konkurs na dzierżawę teatru. Jeśli wpłynie 
odpowiednia oferta, Zarząd miasta rozważy 
bliżej sprawę wydzierżawienia teatru, w 
przeciwnym razie w własnym zarządzie bę­
dzie rozważał kwestje personalne.

Sprawy finansowe i ekonomiezne.
W  przedmiocie budżetu nadzwyczajnego 

Uchwalono podwyższyć sumę wydatków bud­
żetu nadzwyczajnego na r. 1928—25 z kwoty
15 m iljonów 712 tysięcy 798 zt. na 16 m iljo- 
nów 212 tysięcy 798 zl„ podwyższając dział 
iV § 1 wydatków (Ludowa nowych dróg) z 1 
iniijona na 1_ mil jon 400 tysięcy zł., w dziale 
V III. wstawić jako § 4 (Na budowę ośrodka 
zdrowia) kwotę 40 tysięcy zł., w dziale X III. 
wstawić jako § 4 (Subwencja dla Targów 
Wschodnich) kwotę 60 tysięcy zl. — W  kon­
sekwencji powyższego podwyższyć sumę po­
krycia z 15 m iljonów 712 tysięcy 793 zł. na
16 m iljonów 212 tysięcy 798 zł, a to przez 
wstawienie w dziale IV . dochodów jako § 4 
(Pożyczka zaciągnąć się mająca w Banku 
Gospodarstwa K rajow ego) g podstawowego 
funduszu wychowania fizycznego na kwotę 
400 tysięcy zł. oraz przez wstawienie w tym ­
że dziale jako § 5 (Pożyczka z M iejskiej K a­
sy Oszczędności) na kwotę 100 tysięcy zło­
tych.

W  przedmiocie kinoteatrów uchwalono: 
1) z uwagi na zmniejszoną frekwencję w ki­
noteatrach w sezonie letnim oraz wobec bra­
ku ubytku dochodów Gminy w miesiącach 
marcu i kwietniu br. przedłużyć próbne zni­
żenie podatku widowiskowego od przedsta­
wień kinematograficznych ną sezon od 1-go 
jnaja do 31. sierpnia br. z 80 na 60 procent 
brutto ceny biletów wstępu dla 5 większych 
kinoteatrów i na 50 procent brutto dla 9 
niniejszych kinoteatrów yve Lwowie; 2) przy­
znać nadal w tym okresie obrazom świetlnym, 
którą uzyskały zniżkę podatkową w W arsza­
wie również stosowne ulgi podatkowe we 
Lwowie; 3) utrzymać nadal w m ocy warunek 
zaopatrywania się przez przedsiębiorców 
kinoteatrów biletami wstępu, dostarczonymi 
przez Magistrat.

W  przedmiocie opłat raeźniano-targowych 
uchwalono podnieść niektóre już istniejące, 
względnie wprowadzić nowe opłaty rzeźnia- 
uo-targowe.

W  dalszym ciągu uchwalono: dalsze ro­
boty budowlane przy przebudowie Miodosyt- 
ui na m. Dworzec sanitarny kosztem 157.755 
zł. — oddać inż. arch. Tadeuszowi W róblow i 
wykonanie planów i obliczeń budynku szko­
ły  im. Reja przy pl. Misjonarskim według 
oferty jego a to: 1) wykonanie planów w 
skali 1.100, obliczeń i rysunków konstrukcji 
żelbetowej w skali 1:20 za cenę ryczałtową 
6000 zł. wraz z matrycami powyższych pla­
nów i 2) opracowanie kosztorysu w 3 egzem­
plarzach za cenę ryczałtową 2000 zł. razem

8000 zł., z tem, że plany zostaną dostarczone 
do 5 tygodni od chwili zamówienia —- przy­
znać prpf. dr. Romanowi Longchamps de Be­
ri er kwotę 1800 zł. na ustawienie muru beto­
nowego w zamian za bezpłatne odstąpienie 
Gminie m. Lwowa pasa gruntu pod regula­
cję ul. Karpińskiego — przyznać Dyrekcji 
zakładu ciemnych we Lwowie jednorazową 
subwencję w kwocie 72 zł. na zakupno ociem­
niałemu nauczycielowi muzyki w zakładzie

karty tram wajowej ograniczonej jazdy do 
końca r. 1928 — zwinąć instytucje Miejskiej 
W ystawy okazów przemysłu krajowego z 
dniem 30. czerwca br. i zezwolić krajowemu 
Patronatowi Rękodzieł i drobnego przemy 
słu we Lwowie na urządzenie ku^su krawie­
ctwa damskiego w budynku miejskiej szkoły 
męskiej im. Zimorowicza w godzinach po­
południowych.

W wigilję Święta państwowego.
(d.) W czora j w  w ig ilję  Święta państwo 

wego, Trzeciego M aja, już od rana panował 
w  m ieście nastrój świąteczny. Okna dom ów 
udekorowano nalepkam i T. S. L. Gm achy 
rządowe, m iejskie i pryw atne przystrojono 
chorągw iam i o  barw ach narodow ych  i  m iej 
skich, festonam i z zieleni, dyw anam i i t. d. 
B ardzo pięknie udekorowane zostały gm a­
ch y  D. O. K ., hotelu K rakow skiego i W a r­
szawskiego, w ojew ództw a i  policy jne, ra­
tusz, Izba Skarbowa, poczta, D yrekcja  k o­
lejow a itd. W ieczór powszechną uwagę 
zwracała gustowna ilum inacja  p rzy  pom o­
cy  różnokolorow ych  żarówek, znajdują­
cych  się na  placu  Bernardyńskim  gm achów 
D. O. K ., hotelu K rakow skiego i  W arszaw ­
skiego, przed którym i grom adziły  się tłu ­
m y publiczności.

R ano odbył y  się zaw ody sportowe i po­
ranki dla żołnierzy, o odpow iednich pro­
gram ach. Popołudniu, jak zawsze, ofiarna 
D yrekcja  kinoteatru .A p ollo " urządziła 
bezinteresownie dla całego korpusu kade­
tów specjalne przedstawienie. W yśw ietlon y 
b y ł film  j>t.: „H u ragan "1, osnuty na tle w y ­
padków w  1863 roku w R osji.

W ieczorem  o godzinie siódm ej odbył

się capstrzyk. N a placu św. D ucha przed 
głów ną w artą zebrały się w szystkie orkie­
stry  w ojskow e. P o odegraniu hym nu państ­
w ow ego ruszyły  one na miasto, przecho­
dząc u licam i. Rów nocześnie orkiestra tram 
w ajarzy w  udekorow anym  wozie przeje­
żdżała po wszystkich linjach, gra jąc pieśni 
narodowe. W  tym  sam ym  czasie nastapiła 
ilum inacja  K op ca  U n ji Lubelskiej.

W  sali ratuszowej zaś odbyła  się uro­
czysta A kadem ja ku uczczeniu K onstytucji 
3-go Maja.. Program  rozpoczął Chór studen- 
tćajf. w eterynarii, poczem  przem ówił adwo - 
kat dr. Tadeusz D w ernick i na temat zna­
czenia K on stytu cji 3-go M aja. Resztę pro­
gram u w ypełn iły  deklam acje artystki 
p. W an dy Siem aszkowej i produkcje po- 
w yż w spom nianego chóru.

Rów nocześnie uroczysty w ieczór odbył 
się w  Ognisku Podiofioerów. Przem ówienie 
w ygłosił star. sierżant 26 pp. Kom endera, 
śpiewał chór pod  batutą dra Ptaszka, a po 
deklam acjach i produkcjach  m andolini- 
stów, nastąpiła tow arzyska zabawa dla 
członków Ogniska, oraz ich  rodzin.
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personel kolejowy i pełniącego służbą po 
sterunkowego Begieja. Ustalono, że na da­
chu znaj dii je  się trup z roztrzaskaną czasz­
ką. Pełniący służbę posterunkowy Begiej 
rozpoznał w trupie niebezpiecznego kolejo­
wego złodzieja kieszonkowego, W ładysława 
Koperskiego, lat 22, kilkakrotnie karanego 
za zbrodnie kradzieży, za którym nn. r. Ten­
że Begiej w pościgu za nim podczas kra­
dzieży kolejowej, zmuszony był użyć broni. 
Przeprowadzone dochodzenia wykazały, że 
Koperski, jadąc na gapę z Przeworska do 

j j Jarosławia, niepostrzeżenie dostał się na 
dach wagonu, a przejeżdżając przez most 
kolejowy tuż przed Jarosławiem uderzył 
głową o żelazny łuk mostu i ak silnie, że 
górna częśa czaszki została zerwaną, a mózg 

! w zupełności wypłynął. Przy rewizji zwłok 
I znaleziono zwolnienie z 23 hm. z więzienia 

Sądu okręgowego w Bzeszowie.

Samobójstwo profesora gimnazjalnego.
Rzucił się pod auto i poniósł

id) W czoraj popołudniu na swe życio tar­
gną! się emerytowany profesor gimnazjalny, 
Adam Jerzy Rzopecki, zamieszkały przy swej 
siostrze przy ul. św. Z o fji 1. 4. Czynu tego 
Rzepecki dokonał na ul. św. Z o fji obok Sana- 
torjum Kasy Chorych Mianowicie rzucił się 
pod koła przejeżdżającego tamtędy auta o- 
sobowego Nr. 8687, prowadzonego przez szo- 
irrii, Stanisława Koguta, zamieszkałego przy 
ul. Sykstuskiej 1. 19. ‘

Rzepecki potrącony przez auto upadł na 
bruk, poczem przez niego przeszły koła auta. 
Doznał on bardzo ciężkiego pokaleczenia g ło ­
wy i załamania czaszki, toteż mimo natych­
miastowej pomocy lekarza dra Seidla zakoń­
czył życie.

Jak stwierdzono w dochodzeniach polieyj 
nyeb, śp. Rzepecki czynu swego dokonał w 
rozstroju nerwowym.

ł  SALS SĄDOWEJ.

Skazanie fałszerzy 20 dolar#'wek.
(KB) Onegdaj przed Senatem III. pod 

przew, nadr. Bajorka, odbyła się rozprawa 
przeci\v znanemu z róznyc-h nieczystych afer 
lwowskich i pozalwowskich, Szczepanowi Bo- 
dzioehowi, oraz niejakiemu Salomonowi Gold­
steinowi. Prokurator oskarżył obu o usiłowa­
no fałszerstwo banknotów 20-dołarowych, co 
zresztą tak Rodzi och owi jak i Goldsteinowi 
udowodniono w śledztwie. W  czasie rew izji 
znaleziono bowiem u Goldsteina, wychodzą­
cego od Bouzioeha — ukrytą iod koszulą pacz 
ke. zawierającą 10 fotograficznych klisz 20-
dolarówelt miedzioryty i szereg odbitek
fałszywycii 20-dcdarówek. W  mieszkaniu Bo- 
dzioeba odkryto kompletnie urządzoną fabry­
czkę banknotów 20-dolarowych, tj. szklane 
uiyty. prasę korbową, rolkę papierową, far­
by i chemikalia. Prócz tego Bodziocha obwi­
niono o sprzeniewierzenie akcyj przemjSlło-

wych wartości 1200 zł., na szkodę St. Ćwieka, 
oraz o kupno i sprzedaż skradzionych czeków 
amerykańskich wartości 1600 dolarów.

Odnośnie do zarzutu fałszerstwa 20-dola- 
rówek Bodzioch przyznał się, tłumacząc ten 
krok skrajną nędzą i namową ze strony Gold­
steina, który finansował ten interes, Goldstein 
znów twierdził, że pożyczając Bodziochowi pic 
niądze, wziął na zastaw od niego ów nielegal­
ny pakunek, ;aki mu skonfiskowała policja.

Odnośnie do dalszych zarzutów zasłaniał 
się Bodzioch dobrą wiarą.

P o przeprowadzonej rozprawie, trybuna! 
ogłosił wyrok skazujący Bodziocha na półto­
ra roku, Goldsteina (zaś na dwa i pół roku 
ciężkiego więzienia.

Oskarża! prok. dr. PakJihowski. Bronili 
STU. dr. Ilecht, i dr. BSfcitz.

S t r a ^ z ^ i a  ś m i e r ć
wskutek ek§p!@£jjj — przf

(Od naszego kor 
Jarosław, 30 kwietnia.

W ojn a  światowa, która pochłonęła ea- 
jtj hekatom hy ofiar ludzkich, j«kkohvi(*k 
przeszła już do historii. to jednak pozosta­
łości m ateriałów  w ybuchow ych  zbierają 
dalej swe okrutne żniw o śm ierci. N a po­
lach  gm iny Surochów, tuż pod Jarosławiem  
trzej ch łopcy, a to P iotr B orys, 12-letni 
H ryó K unia  i 13-ietni O leksy H arysz, dnia 
2a !.-m. w ydobyw ali stare żelazo a w ojny

nabojów z w®Jny światowej.
esp. paryskiego).
śSfalow Sj. zakopane w ziemi. Jeden z nich, 
a m ianow icie B orys P iotr znalaz cztery 
ezrapnelc. z- których jeden rozebrał, drugi 
zaś, k tóry  rzu cił na ziem ię eksplodował — 
raniąc g o  śm iertelnie. N ieszczęśliwa m atka 
przybyw szy na m iejsce czynu rurą, nie m o ­
gła go  iuż do szpitala, odwieźć, gdyż w  dro­
dze do domu zmarł,

O w ypadku zawiadom iono komendę 
placu w Jarosławiu.

Jazdę na gapę przepłaci! żfciein.
Tragiczna śmierć niebezpiecznego kieszonkowca kolefowego.

(Od naszego korespondenta).
Jarosław, 30 kwietnia. eim-w josobgwegM nr. 27, zdążającego z Kra- 

I) w o rzec kolejow y był 27 bm. w nocy c- kown do I.wnwn. pasażerowie jednego % w o­
koło godz. 2-giej ” widownią krew w żyłach stów kolejowych zauważy1-i ściekającą a la- 
ścinającej sceny. Oto podczas postoju po- eh u krew, o czfim bezzwłocznie zawiadomili

sabsta iY stów  
ukraińskich.

(K . D.) P o  przesłuchaniu reszty świad­
ków, którzy n iczego now ego do rozpraw y 
nie wnosząc, podtrzym ali w  pełni akt o- 
skarżenia i zam knięciu postępowaniu d<nvo 
dowego w procesie przeciw  15 m łodocianym  
sabotazyslom  z Pokuci,a* w czoraj odczytano 
42 pytań, pcei-awicnych przysięgłym  w kie­
runku w iny oskarżonych.

Następnie przem awiali prokurator 
O.jak i  adw. iSzuchewyez-.

B a s  z pow odu Święta N arodow ego roz­
praw* nie będzie.

W  piątek m ów ić będą dr. Starosołski 
i dr. H anm cw icz oraz w ygłosi resume prze­
w odniczący nadr. Angielski, peczerń p rz y ­
sięgli udadzą się na naradę dla egłeszania 
werdyktu, na podstawie którego znów T y- 
bunal ogłosi swój w y ro -k .______

Aresztowania we Lwowie.
(d.) W czora j policja  aresztowała ca ły  

szereg os-ób za różne pirsowi ni cni a. I  tak do 
aresztów p o licy jn ych  dostali się : D aw id
Nnssenblatt, desróżkarz, zam ieszkały p rzy  
u licy  Stracięokiej 1. 3, - za w yw ołan ie b ó jk i 
na  W ałach  H etm ańskich; Jan K rzyżów ka, 
m ieszkający przy u licy  Żółkiew skiej 1. 70, 
za awanturę, niezapłacenie dorożkarzow i1 
należyteśei i gw ałt publiczny; AIcksandr-r-. 
Tkaezysjyu . zam ieszkały przy  u licy  Żół­
kiew skiej 1. 49, za opilstw o; M arek M elnik, 
poszukiwany za oszustwo; oraz 16-hd.ru M i­
chał Hupka, z Gródka, Jagiellońskiego i. K a ­
zim ierz Grrrbin z Bueniowa za brak doku­
mentów.

Dale i za w łóczęgostw o aresztowani zo­
stali : Grzegorz W ęgrzyn  z Boratyna. li­
czący 18 lat l a t ; JTózef K obyła , lat 24, ro ­
dem ze Lw ow a i Jan  Kośoiuk z Chlebowie,. 
W reszcie aresztowano dziewczęta lekkich 
óbytea jów  ikarolinę Tabaka., Stefan.te 
Szczygielską i  Z o fję  Górniak za wałęsanie 
się po zakasanych ulicach  i K atarzynę 
Setną za upraw ianie ta jnego nierządu.

Howy rozkład Jazdy.
Dnia 15. maja br. zacznie obowiązywać 

w całej Polsce nowy rozkład pociągów. Przed 
stawia eię on znacznie lepiej, niż poprzed­
nie. Jest przejrzysty, dzięki specjalnej or­
ientacyjnej mapie i bardziej zrozumiały. Na 
u wago zasługują m. in. następujące zmiany: 

Szlak na Kraków, Dziedzice i zdrojowi­
skowe: Ważny ten kierunek komunikacyjny 
uzyskał pociąg pospieszny, powstały z ioz? 
dzielenia pociągów wiedeńsko- bazylejskiego i 
zdrojowiskowego.
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W  kierunku do Zakopanego nowy roz­
kład nie przynosi większych zmian: podróż
będzie trwała z Warszawy, jak dotychczas 
12 godzili, do K rynicy 13. Zmiana zresztą dość 
pomyślną, polega na tein, że pociąg zako­
piański wyrusza z Zakopanego nieco później 
(przed 10 w ieez) i później przychodzi do 
Warszawy.

Zgodnie z żądaniami publiczności i zwią­
zku zdrojowisk wprowadzono pociąg bezpo­
średni (osobowy) z K rynicy do Zakopanego i 
odwrotnie. Dystans ten (przez Nowy Sącz i 
Chabówkę około £30 kim.) przejeżdża się w 
sześ : godzin z minutami.

Lwowski kierunek nie doznał zmian, co w 
bieżącym rozkładzie należy poniekąd za 
objaw pomyślny. L in ja  ta, poprawiana staie 
z roku na rok z wielką starannością, doszła 
już do wyników całkiem dobrych. Zarówno 
dzienne pociągi pospieszne, jak nocne, obsłu­
gu ją  tę linje w stopniu prawie zupełnie do­
statecznym, a z wyjątkiem odcinka Lublin— 
Rozwadów, biegną dość prędko (zwłaszcza 
nocne) bez zbytecznych postojów.

Dła komunikacji pospiesznej między 
Warszawą z  Lwowem oraz między Lwowem a 
Krakowem przewidz:ane są nieznaczne prze­
sunięcia ezasn wyjazdu i przyjazdu pocią- 
gów.

Należy również podnieść zaprowadzenie 
nowego pociągu osobowego między Krzemień 
ccm a Lwowem, który z Krzemieńca będzie 
wyjeżdżał około godziny 4 popot, a z Brodów 
około godz. 7 wjęcaoręm z przyjazdem do 
Lwowa około godz. 10 wieczorem. Przez wpro­
wadzenie tego pociągu ziszczą się wreszcie 
życzenia szerokich sfer publiczności, bo 
umożliwiaią powrót z Krzemieńca lub z 
Brodów do "Lwowa w godzinach wieczor­
nych.

"Mi eJŁACZESO MŁ0DZ8EŹ SZKOLNA TAK CZĘSTO POPEŁNIA SAMOBÓJSTWA?
llygor, czy liberalizm szkolny? —  Oto zagadnienie, które rozwiązuje film p. t.

„ ,B y iiC i(S < ś  & t u d e n c k a (<
od  dziś w  K inie „FATAMORGANA44. W  gl. ro li GRETA MOSHEUM.
R odzice  i P edagodzy  ! W y p rzed  w szystkim i pow inn iście  liim  ten  zobaczyć, 21764

Krwawe święto robotniczi
Cztery osoby zabita, dziewięć dogorywa w szpitalach,

a 400 rannych.
(Telefonem od naszego korespondenta). 

W arszawa, (j.) W  dniu w czorajszym  znaleziono broń palną, zakrwaw ione

& NADESŁANE.

iW w if lt J  i J l  b tm ih97
pod dyrekcją Franciszka Koszkanaflesa

Varmte Lwów, Rejtana 3.
Reprezentacyjny loka! rozrywkowy Lwswe.

VAKIETE. DANCING. BAąj
Atrakcyjny program na miesiąc maj ?S2S.

W illy Robins Partnerka, egzotyczne trio 
z wielkiej rew ji murzyńskiej Ohocołade- 
Kiddes, które ostatnio występowało z olbrzy­
mem powodzeniem w Teatrze Miejskim we 
Lwowie. Jossy W arga, ulubienica Yewaroszi 
Orfeum Budapesti, fenomenalna, światowej 
sławy tancerka charakterystyczna. T liły  Tiłl- 
Mel, znakomita tancerka Moulin Rouge Paris. 
Lena GS-ałska, bezkonkinsmey jna polska p ie ­
śniarka, Lr. Pilarski, pierwszorzędny komik- 
rec-ytator. E. Milewska i P. Michalenko, na­
grodzona piękność na konkursie międzynaro­
dowym Hoły-W ood, renomowany duet tanecz 
ny „moderne". — 7. Milska, niezrównana ku­
pi ecistka. — B. Brzeziński, eonferansienr i 
wiele innych.

W  dancingu czterech pierwszorzędnych 
tancerzy. W  dolnych ubikacjach Bar-Dancing 
Dwie orkiestry. Początek dancingu o g. 10 
wiccz. Początek przedstawienia o g. 10T5 
wieczorem. 1807

ustalono ostatecznie listę o fia r  krw aw ych 
w ypadków  1-m ajow ych na placu Teatral­
nym  w W arszawie. Okazuje się. że jest 4 
zabitych, z których  jeden, 13-lotni robotnik 
Czesiaw B łaehcw icz, zm arł w  szpitalu 
skutkiem rany postrzałowej. Ponadto 

dogoryw a w szpitalach warszawskich 9 
osób. P oranionych  i potłuczonych jest 
około 400 osób, w  tern 81 kobiet. Prócz 
poraiueń i potłuczeń, 30 osób, w  tent 
większa liczba kobiet, dostało ataków 

histerii,
7> pośród, tych  poranionych najw ięcej osób 

i opatrzyło Pogotow ie Ratunkowe, bo 312, a 
I ponadto K asa chorych  90, pryw atne pogoto 
w ia  zaś i lekarze pryw atni około 45. 

Przeważna część poranionych (85 pro­
cent) są to żydzi, 

w  wieku 18 do 25 lat.
W ładze bezpieczeństwa prowadza w 

sprav,de zajść w torkow ych energiczne śłedz 
two. B ezpośrednio fx> zajściach aresztów a - 
no na placu Teatralnym  kilkunastu ludzi, 
przy których.

noże i sztylety, oraz laski stalowe zbro­
czone krwią.

Skonfiskow ane aresztowanym  papiery do­
starczyły  w iele cennego m aterjalu  do spra­
y/y organizacji jaezejęk kom unistycznych 
w  Polsce.

P rócz tych bezpośrednich aresztowań 
zaraz po  w ypadkach na placu Teatralnym  
władze bezpieczeństwa przeprow adziły sze­
reg aresztowań i rew izy j w  godzinach po­
południow ych i  w ieczornych. W yk ry to  
przytem

kilka gniazd komunistycznych. 
Ogółem aresztowano przeszło 70 osób. - -  
W  dniu w czorajszym  nastąpiło przesłucha­
nie aresztowanych, w  czasie którego 

ustalono -winę 17 osób, 
któr< oddane będą w reoe władz śledczych. 
W  najbliższym  czasie pow ołana będzie spe­
cjalna  kom isja dla przeprowadzenia docho 
dzeń szczegółowych.

Pogrzeb ofiar odbędzie sie dzis iuh ju ­
tro, jak przypuszczają w nocy, aby  uniknąć 
dem onstracyj.

Psislw  loty transatlantyckie,
P r g f ^ o t o w a n i a  eH risgaego l o t u ;  W a s z a w a ^ W o w y  J o r k .

(Te; c fon cni od naszego korespondenta).
Warszawa, (j) Lotnictwo polskie przygo- lliot, jaki podejmą ci dwaj oficerowie, oclbą- 

towujo drugi lot przez ocean Podejm ą go dzie się na lin ji Warszawa — Nowy Jork. 
dwaj oficerowie: porucznik Kalina i porucz- Termin i szczegóły tego drugiego polskiego 
nik Szalek, którzy odjechali już do Ainster- lotu transatlantyckiego nie są jeszcze usla- 
danm dla zakupienia samolotu typu Fokker. lone.

Rokowaniapożyczkowe. '
Konferencja z przedstawicielami świata finansowego.

(Telef. od naszego korespondenta).
_ Warszawa, (j) W  najbliższych dniach wy bardzo pod względem wymaganych gw.&ran- 

jeżdiają do Paryża i Londynu dyrektor de- cy j. K apitał angielski, wyłącznie prawie ban 
parlamentu obrotu pieniężnego w Minister- j kowy, szuka hipotek realnej i trwałej. Kapi- 
fdwie Skarbu p. Leon Barański i radca Mini- 
rterstwa Skarbu Stanisław W ojtkiewicz, któ- 

| rzy odbędą tam konferencje z przedstawicie-

0 r„ J
K R Y N I C A

I E F  H A Y E R
°rd. jak w latach ubiegłych pod ©WSfh lB Ą. 21C68

KAPELUSZF
eleganckie, wielki wybór, ceny bardzo 
przystępne — poleca S A L O N  M Ó P

łO F J i  H A N b  3 S B M ;

lami międzynarodowego świata finansowego. 
Następnie radca W ojtkiewicz wyjedzie do 
Nowego Jorku, gdzie obejmie stanowisko fi­
nansowego reprezentanta rządu nolslciego i 
będzie łącznikiem pomiędzy Ministerstwem 
Skarbu a grupą tych banków, które emitowa­
ły pożyczkę stabilizacyjną.

W  związku z tem zasługuje na uwagę ar­
tykuł, jaki pojaw ił się w dzisiejszej „Gazecie 
W arszawskiej" na temat sytuacji, pożyczko­
wej. Charakteryzując tę sytuacje, dziennik 
powyższy zaznacza, że rokowania co do poży­
czki zagranicznej dotyczyły kilku miast, mię 
dzy innymi Łodzi, Poznania i Krakowa. Po- 
zatem mówiono o pożyczce dla rządu w wy -o 
kości kilkudziesięciu mil jor. ów na budowę 
nowych linji. kolejowych i mełoftmjp.

Rząd polski otrzymał bardzo dużó ofert 
pożyczkowych. Pochodzą one od dwóch za­
sadniczych grup. amerykańskiej i angiel­
skiej. Pom iędzy ofertami tem i jest dość du­
ża rywalizacja, przyezem oferty różnią się

tał amerykański zaś, na który składa się 
głównie kapitał świata przemysłowego, inte­
resuje się więcej rentownością pożyczki i 
wpływem na warunki rozwoju odnośnych in- 
westycyj.

Teoretycznie warunki, jakie stawia gru­
pa angielska, pozwalają na szybsze porozu­
mienie, w praktyce jednak większe szanso 
ma grupa amerykańska, wskutek lepszego do 
stosowania się do planu stabilizacyjnego i do 
poglądów czynników doradczych, mających 
ważki głos w tych sprawach.

Narazie w rokowaniach pożyczkowych na 
Stąpiła przerwa, lecz w najbliższym czasie 
przybędzie do Polski kilku wybitnych przed­
stawicieli międzynarodowego świata finan­
sowego dla przeprowadzenia dalszych roz­
mów.

Eleganckie KAPELUSZE damskie,
©machceny niskie. gSJT S Z E L16  A, 

6e@rge’a, od ul. ffienkłeumia.
IłsdeSu

1833
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Służba wijskowa akademików. 7\Q ri»rtł»xr frnroH narriTr ArTr-m -n onr? «zl r*\
(Telefonem  od naszeso korespondenta).

W A R SZA W A , (j) W związlru z pogłoska­
mi, żo w najbliższym czasie ma nastąpić wcie 
lenie do wojska akademików, urodzonych w 
latach 190,t i 1904, delegacja młodzieży akad. 
udała sie wczoraj do Ministerstwa Oświaty 
w celu zasięgnięcia w tej sprawie autentycz­
nych infcrniaeyj. Naczelnik wydziału płk.
KilińsŁ po porozumieniu sie z Minister­

stwem Spraw W ojskowych, oświadczył dele- 
g a c j.ż e  przepis o wcześniejszem wcieleniu do 
wojska studentów nie dotyczy tych, którzy 
przynajm niej już raz korzystali z odroczeń 
służby wojskowej. Ponieważ zaś niema pra­
wie takich studentów, przeto przepis o wcze­
śniejszem wcieleniu dotknie tylko bardzo nie­
liczne jednostki.

' © w n i f
sgjrauK a 2  k r w a w y c h  n a p a d ó w  r a b u n k o w y c h  9 m o r d e r s tw a , d o k o n a -  
isega  w  J a r o s ła w iu  u ję ty . Z d r a d z iła  g o  k o c h a n k a , b . k o c h a n k a  s ir a -  
eon yeh  b a n d y tó w  W itk o w s k ie g o  i W a ch y . — „ K a s iu  b ą d ź  b la t, n ie  m ó w  

nic n ik o m u , nic m u  n ie  b ę d z ie , b o  ]a  m u  tySko nerka p o d r a ż n i ł " .
(Od naszego korespondenta).

wielki czwartek tj. 5. bm. spotkała się z nim 
poraź drugi. W  dniu tym znajdował się 011 w 
stanie przygnębionym, dał je j 4 zł., za które 
przyniosła mu chleb i kiełbasę. Podczas trze­
ciej schadzki za nowym cmentarzom, gdy w 
trakcie rozmowy powiedział 1, mu, żo P. P. w 
związku z 2 napadami rabunkowymi i mor­
derstwem — łapie podejrzane osoby obojga 
płci, gdy mowa zeszła na postrzelenie Miku- 
liszyna — odezwał się Zagrobelny do niej: 
„Kasiu bądź blat, nic nie mów nikomu, jemu 
nic nie będzie, bo ja  mu tylko nerki podra­
żnił" zaś co do zamordowania śp. .Barłoga 
krzyknął „szlag by go trafił, niechby prosto 
szedł i nie chował się jak policjant, on sobie 
sam śmierci szukał, bądź blat i nie mów nic 
nikomu".

Zagrobelnego ujął 24 bm. w Skawinie 
podkom. Mączka. Sprowadzony do Jarosła­
wia, przesłuchany na komisariacie zaprzecza 
jakoby popełnił morderstwo i dwa krwawo 
napady rabunkowe. Zagrobelnego pod „tro­
skliwą" opieką P. P. odstawiono do sądu, zaś 
P. P. prowadzi dalej energiczne dochodzenia.

Jak się Wasz korespondent w ostatniej 
chwili dowiaduje, P. P. ujęła 26. bm. niebez-

, ...___    _______ piecznego bandytę Edmunda W ilina, mające-
koehankiem Stanisławem Zagrobelnym. W  go na sumieniu kilka rabunków i kradzieży.

Jarosław, 25. kwietnia.
P olicja  tutejsza z komendantem powiato­

wym podkomisarzem Mączką — co z rzetel- 
nem uznaniem podnieść należy — może po­
szczycić się poważnym sukcesem. Główny bo 
wiem sprawca — z czwórki bandytów, którzy 
w nocy z 2 na 3 bm. dokonali 2 krwawych na 
padów rabunkowych w Jarosławiu, zakoń­
czonych morderstwem funkejonarjusza pocz- 
1 owego śp. Edmunda Barłoga i powainem ra­
nieniem Antoniego Miknliszyna, któremu 
bandyci zrabowali kwotę 599 zł., pochodzącą z 
inkasa za piwo, — dzięki energicznym docho­
dzeniom podkomisarza. Mączki przy współ­
pracy wywiadowcy Urzędu śledczego we 
Lwowie Lorcha, star. przodowników Drabika 
i Romanowa, wywiadowcy Mańkowskiego i 
poster. Sikory został ujęty. Jest nim 26-letni 
Stanisław Zagrobelny z Mołodycza pow. Ja­
rosław, którego zdradziła wzięta w ogień 
krzyżowych pytań kochanka Katarzyna Szy- 
muś. b. kochanka straconych bandytów Mu­
chy i  Mitkowskiego.

Katarzyna Szymuś. ujęta za popełnienie 
licznych kradzieży w okolicznych gminach 
podczas indagacji oodaje, że 2. bm, przybyła 
do Jarosławia, gdzie spotkała sie ze swym

Sofja. 2. maja. (Pat) Donoszą ze Starej 
Zagory, iż gwałtowny orkan nawiedził wczo­
raj o godz. 16 miasto i okolicę i uszkodził sze­
reg budynków. Pewien woźnica porwany 
przez wichurę wraz z wozem został rzucony o 
ziemię i ciężko poraniony. Liczba ofiar i stra 
ty materjalne są dotychczas nieznane. Cy- 
klon idąc z północy na południe nawiedził ca­
łą Bułgarję północną od Russv do górnej O- 
rechowicy, zrywając połączenig i telefonicz­
ne z Rumunją.

Konflikt anpielsfto-egtpski.
Londyn, 2 m aja. (A\V.) W  związku z 

konfliktem  anglo - egipskim  Cham berlain 
ośw iadczył przedstawicielom  prasy, żo 
w ojsko angielskie nie w ylądow ało jeszcze 
w  E gipcie, ale pozostaje na statkach trans­
portow ych w pogotowiu.

Lądowanie wojska elskiego na.stfi.pi
w dniach najbliższych, o ile rząd egipski nie 
w ycofa  swej ustaw y o  zgrom adzeniach pu­
blicznych.

P. T,
Instrumentu geodezyjne

światowej firmy STA R K Ę  & K AM M ERER, 
A . G.» W ied eń , oraz instrumenta wszelkich 

innych firm stale na składzie.
Pozatem polecamy: ła ty , taśm y, p la n i­

m etry , p a n tog ra fy , tra n sp ortery , p o d z ia ł - 
k l, p rzyborn ik ? , ty czk i, p ion y , p a ra so le , 
i t. d. p o  een aeli fabryezaiyeli

Leon Ippgi i lica
Lwów, Legionów I. 1.

D ijg cd n e  w a ru n k i isoi D o g o d n e  w a rtin k j

Wygrane dolarówki.
Dnia 1-go bm. o  godzinie 10-tej rano 

w gm achu M inisterstwa skarbu w  W ar sza 
wie odbyło sie ciągnienie 5-proo. prem jo- 
' rej pożyczki dolarow ej, serji U . Ogółem wy 
losowano 57 prem ij na  sumę 25.000 dola­
rów, w  tem jedna prem ję na 8.000 dolarów, 
jedna prem.ie na 3.000 dok, pięć po 1000 dok, 
dziesięć po 500 doi., oraz czterdzieści po 100 
d o ’a rów. —  W ylosow ano następujące nu­
m ery:

K60G doi.: Nr. 434.104.
3.030 dok: Nr. 853.802.
1.000 dok-, N -ry 805.704. 222.581, 141.875, 

956.161. 258.311.
503 dok: N -ry  589.397, 224.632, 982.171, 

775-660 , 440.034, 836.316, 715.029, 401.171,
165.645. 142.081. g a d

100 doi, N -ry : 376.694, 295.318, 003.858, 
841.920, 979.534. 079.972, 1111.936, 941.808,
020 280, 711.403, 937.053, 667.608, 468.891,
534.486, 972.129, 983.170, 857.823, 604.656,

187.395, 923.725, 041.357,
193.986, 223.589, 046.416,
146.466, 251.031, 480.338,
004.508, 426.647, 005.607

711.403,
972.129,

839.741,. 225.250,
375.250, 865,070,
514.854, 608.797,
592.442. 888.980,
464.318, 681.785.

Następne losowanie 
A g o  lipca.

odbędzie sic dnia

Wakacje w szkołach 
średnich.

(Telef. na naszego korespondenta).
Warszawa, (j) Ministerstwo Oświaty wy­

dało rozporządzenie, w myśl którego waka­
cje w szkołach średnich rozpoczną się w tym 
roku dnia 28 czerwca i trwać będą do dnia 
1 września.

Przy rczpoezyna|ącem się zwapnieniu na­
czyń krwianoSnycb, użycie naturalnej wody gorż- 
kiej Franciszka Józefa prowadzi do regularnego wy­
próżnienia, obniżenia wysokiego ciśnienia krwi 
i wzmożonej odporności organizmu. Mistrze wiedzy 
lekarskiej chwalą oduawna uznaną wodę Franciszka 
Józefa, gdyż usuwa pewnie i łagodnie zastój gry 
w przewodzie pokarmowym przy niedostatecznem 
trawieniu. Do nabycia w apt. i dróg. 1707

Trzęsienie ziemi.
Berlin. 2. maja. (AW ) Z Monachjum dono 

sza, że na wzgórzach koło Passa wy (Bawa- 
rjfi, pogranicze Górnej Austrji) dało się od­
czuć ostatnio trzęsienia ziemi. Mury drżały, 
szyby powypadały z okien. Drżeniu ziemi to­
warzyszyły grzmoty podziemne.

Santiago de Chile. 2. maja. (AW ) Miasto 
i okolicą uległy silnemu trzęsieniu ziemi, 

i Wiem zabitych dotychczas nie jest jeszcze 
I znana.

M IAN OW AN IA I PRZENIESIEN IA.
„M onitor Polski" Nr. 99 z dnia 38 bm. o-, 

głusza następujące zmiany w ruchu służbo­
wym w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

W e władzach podległych bezpośrednio Mil 
nisterstwn: w Państwowych Zakładach Służ­
by Zdrowia mianowany został asystent K li­
niki Uniwersytetu Jana Kazimierza we 
Lwowie dr. Ostrowski Stanisław — prowizo­
rycznym urzędnikiem VII. st. sl. w Państwo­
wym Szpitalu Powszechnym we Lwowie d. 
25. stycznia 1928 r.

Jrzędnik lekarski w VI. st. sł. w Urzędzie 
W ojewódzkim w Tarnopolu dr. Michalik Jó­
zef — zwolniony został ze służby na podsta­
wie art. 113 ustawy o państwowej służbie cy ­
wilnej z dniem 31. stycznia 1928 r.

I Przeniesiony w etan spoczynku Dyrektor
kanc-elarji w V II st. sł. w Tymczasowym W y 
działo Samorsądov,rym we Lwowie Piotrow­
ski Kazimierz dnia 10. stycznia 1328 r.

Przeniesieni zostali: Referendarz w VII
st. sł. Frączkowski Franciszek se Starostwa
w Żółkwi do Staroiiwa w Gródku Jagielloń­
skim dnia 12. stycznia 1928 i referendarz w
V II st. sł. Adam Kazimierz ze Starostwa w 

i Brzeżanaeh do Starostwa w Kopyczyńcach 
dnia 29. stycznia 1928 r.

DEMONSTRACJA KUPCÓW.
Wilno. 2. maja. (AW ) Ze Rwięcian dono­

szą, iż kupoy m iejscowi niezadowoleni z wy­
sokości wymierzonego podatku obrotowego u- 
rządzili demonstrację przed urzędem staro­
stwa.

Starostwo obiecało rozpatrzeć skargę 1 up 
eów świąeiańskieh.



•WIEK NOWY Nr. 8060 z dnia 4 maja 1928

S Z O F E R E M  ZAWODOWYM
E r  K B B & s ń w  c A M n r H n n n w Y

zostania k a ż d y  
n  Ł . i ł  8 . W8 B E”S pa ukGnczenlu
P T  KURSÓW SAMOCHODOWYCH ‘

Inź. Aleksandra JUHREGO, Lwów, Kopernika 54.
WARSTATY, G A R A Ż E  i SALA WYKŁADOWA NA MIEJSCU, 
OPŁATY RATAMI. OLGI DLA P. T. WOJSKOWYCH, AKADEUI- 

KOW I BEZROBOTNYCH.
Kandydaci rozpoczynafą naukę natychmiast po zapisaniu się. Inicrmatjc I prospekty udziela

Zarząd Kursów. W PISY CODZIENNIE. 22056

FRYZJERK A W A R S Z A W S K A  ZA- 
A N G AŻO W AN A DO K ABULU .

W artsiw a , 2 maja. (A W .) „Przegląd 
W ieczorn y" donosi, że na  życzenie królow ej 
i  księżniczek afgańskich, m inister dworu 
zaangażował fryzjersko i manikurzystkę 
warszawska, p. F elicję  Sawicka, na w yjazd 
do KabuJu na przeciąg dwóch łat. Gaża mie­
sięczna p. Saw ickiej w ynosić będzie 10 funt. 
angielskich. Oprócz tego p. Saw icka będzie 
Pijała prawo otw orzyć sobie sklep fryz jer­
ski w  Kabulu.

Z G I E Ł D Y .
Lwów, dnia 3. maja. 

Na dzisiejszej giełdzie porannej niofiejalnej 
żądano za dolary efektywne zł. 8.90 i pół.

RĘKAWICZKA I PD&CZ0CHA 
Faworytka pars uznana 
Któż I z mąźczyzn |ej rsfó kocha 
Jest najtafisza u KOLPANA

Piekarska 1 b. 1776

ŚMIERĆ ZN KOMITEGG LOTNIKA.
Warszawa (j). Lotnik Cichocki, który 

uległ wczoraj śmierci skutkiem katastrofy 
samolotowej, był jednym z najzdolniejszych 
lotników polskich i w roku ubiegłym zdobył 
2 miejsce dla Polski na konkursie lotniczym 
w Szwajcarji.

Za natfuźyrte władzy 
i łapownictwo.

Przewodniczący Komisji nadzwyczajnej 
do wałki z nadużyciami na zasadzie przepro­
wadzonych dochodzeń zawiesił w urzędowaniu 
nadkomisarza policji państwowTej w Bielsku, 
Ka zimierza Łukaszewicza. Jednocześnie Ko­
misja nadzwyczajna uchwaliła wdrożyć prze­
ciwko Łukaszewiczowi śledztwo sądowe o nad­
użycie władzy i łapówki,
• w * ® s ™ c r » S m' JJ-r»«rSww*rwrrrrt~ -m  jctocttnu

CSicieBi zatknąć chorągiew 
niOTiecką na Eiffla.

(b) W  Paryżu aresztowano onegdaj w po­
łudnie dwu Niemców, Jana Mayera i Augu­
sta Saeka w chwili, gdy wdrapawszy się na 
pierwszą platfrmę W ieży E iffla, mieli za­
miar wspiąć się aż na szczyt, aby zawiesić 
na niej dwie chorągwie sportowych zwią­
zków niemieckich.

■Kronilca ieżaca.
4

M A J A

3

5

p i ą t e k  |
rz. kat.: Florjana; 
gr. Icat.: Januarja.

Tam para tura w dniu 3-g o  maja o  godzi­
nie 8-isiej ra n o : +  10 ’ C.

REPERTUAR TEATRU WIELKIEGO. 1
Czwartek 3. maja o 3 pop. „Kościuszko 

pod Racławicami".
Czwartek, 3. m aja o 7‘30 w. „Zrzędność 

i przekora" i „Panna mężatka".
Piątek 4. bm. „Pomsta Jontkowa".
Sobota 5. bm. o 3 pop. „Jaś i Małgosia".
Sobota 5. bm. o 7.30 wiecz. „Małżeństwo 

L oli" — jubileusz H. Zbierzchowskiego.
REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI. j

Czwartek, 3. m aja o 3 30 pop. „Orłów".
Czwartek, 3. m aja o g. 8 w. „Lady Chio". .'
Piątek 4. bm. „Lady Chio" j
Sobota 5. bm. „Lady Chic".
REPERTUAR TEATRU MAŁEGO.
Czwartek:, g. 15*150: Przedstawienie ama­

torskie staraniem Lw. Pol. Państwowej.
Czwartek, g. 19*30: Safandnły. W ystęp L. 

Solskiego.
Piątek: Safandnły. Wyst. L. Solskiego.

PROGRAM  K A SY N A  I KOŁA ł It -ART
na b: "żący tydzień: I piątek dnia 4 maja br.
0 g. 20-ej, koncert: „Tarty w pieśni" w wyko­
naniu Tow. śpiew. .Bard". Dyrektor art. A l­
fred Stadler.

KINOTEATRY.
.APOLLO: Drut kolczasty. i
AYEN UE: Młomienie miłości. i
B A JK A : Żeńskie bataljony śmierci.
CASINO: Siódme Niebo.
CHIMERA: Kabaret. I
FATAM ORGANA: Tańczący W iedeń
GRAŻYNA: Ostatnie dni Pompeji.
K OPERN IK: Przedpiekle.
LEW : Córą rezerwiści.
LUN A: Łódź piracki TJ777.
M ARYSIEŃ K A: Przedpiekle.
NOWOŚCI: Nędznicy.
PAŁACE: Pani Ministrowa.
PASAŻ: Tom-Mix.
UCIECHA: W  godzinie zwycięstwa.

TEATR W IELKI daje uziś -  ku ucz­
czeniu państwowego święta Konstytucji 3- 
M aja — popoł. o g. 15-ej, na przedstawienie 
popularne, obraz historyczno-ludov/y W ł. An- 
czyca: Kościuszko pod Racławicami — a wie­
czorem, o g. 19'30 na przedstawienie galowe, 
jednoaktową komedję Al. Fredry: Zrzędność
1 przekora oraz komedję Józefa Korzeniow­
skiego: Panna mężatka. Obydwa te przedsta­
wienia poprzedzą prelekcje patrjotyczne i 
hymn narodowy. Nadto wieczorem o g. 19-ej 
na balkonie Teatru W ielkiego orkiestra w oj­
skowa odegra szereg utworów muzycznych 
oraz hejnał Marjaeki, który zabrzmi przed 
samem rozpoczęciem przedstawienia. Jutro w 
piątek wieez. ukaże się przepiękna opera W al- 
lek-W akowskiego: Pomsta Jontkowa.

DLA MŁ D ZIEŻY SZKOLNEJ daje Te­
atr W ielki w sobotę popol o g. 15-ej po cenach 
najniższych, czarującą baśń operową E. Hum- 
perdineka: Jaś i Małgosia, z pp. flinglerową 
i Okońską w partjsch tytułowych.

SOBOTNIE PfiSEB& TKW IEN IE „M A Ł­
ŻEŃSTWO Ł ( p “, ze fy-sględu na jubileusz 
“utora tej arcywesrsłej komedji, Henryka 
Zbierzchowskiego, obchodzącego 30-le.cle swej 
chlubnej twórczości literackiej — budzi w 
noszeni mieście powszechne, żywe zaintere­
sowanie. La powie da się nSzW -klę liczny u- 
dzial publiczności, pragnącej ueżewi,tuszyć w 
leni świec® literackieui, co wyraża się w 
rozsprzedanyeh dotąd masowo biletsch. z 
których niewiele już pozostało w kasach te­

atralnych. W przedstawieniu uczestnicz^ pp„ 
GrzębsKa, Łozmsku, lilłerow a , Woioszynow- 
sita, Kasińsita, Liowimuta, Ozaiti, Dąbrowski, 
jlaiinow siii i RasinsKi. zarazem reżyser ko- 
medji. Uroczystość rozpocznie siowo wstępne 
kierowniita iiier. m. teatrów, Józeia Jediicza.

M iO R A Ł .fctOłj 3ć N &KI, znakomity tenor 
bohatersKi opery moskiewskiej wybtąpi tylko 
dwa razy na naszej scenie w przyszłym ty­
godniu w „Aidzie" Y ordfego i w „1 osce" Puc­
ciniego. Szczegóły podadzą afisze.

TEATR Mt/NyUstJi uaje dziś popol. o g, 
15‘30 po cenach znacznie zniżonych świetną 
operetkę Granichstaedtena: Orłów, z pp. Gra­
bowską, Knligowskim i 'Tatrzańskim w par- 
jach czołow ych. W ieczorem w dalszym ciągw  

Lady Ghic, z p. Korabianką, w partji tytu“  
łowej.

W  ZR JST FREKW ENU Ji PUBLIUZNO- 
ŚCI W  MIEJ. TEATR A UH. IV ostatnich mie 
siącach frekwencja publiczności w Miej. Te­
atrach wzmogła się niepomiernie, a co zatem 
idzie, zwiększyły się pokaźne dochody z bile­
tów teatralnych. L biegły imesiąc kwiecień 
br. przyniósł dochody z biletów tak znaczne, 
jakich już od szeregu łat nie osiągnięto w 
tym miesiącu. Utwierdzić też należy — na 
podstawie danych statystycznych z Adm ini­
stracji teatrów — że frekwencja p diliczności 
w Miejs. Teatrach osiągnęła dotąd cyfrę o 
20 tysięcy osób większa, niż w sezonie ubie­
głym, za ten sam okres r-zasu,

JESZCZE TYLKO K IL K A  DNI wy­
świetla Miej. Kinoteatr Nowości trzecią i 
czwartą część słynnego dramatu W iktora 
Hugo „Nędznicy". Codziennie dwa seante: 
o godz. 3 i 5 popol. Ilustracja muzyczna or­
kiestry Nowości.

UROCZYSTE N ABOŻENSTWO z okazji 
święta św. Florjana Patrona Straży pożar­
nych i Kominiarzy, odbędzie się w kościele
0 0 . Karmelitów w piątek dnia 4. maja br. o 
godz. 9 rano na które zaprasza Władze wojy 
skowe i cywilne oraz delegacje Organizacyj 
społecznych i wojskowych Miejska Straż po­
żarna, ochot. Straż pożarna „Sokół", ochot. 
Straż pożarna Kolejowa i Korporacja Komi­
niarzy.

NA POMNIK TAD. KOŚCIUSZKI. K u 
uczczeniu Konstytucji 8-go Maja, odegra K o­
ło art. lit. Prac. Kol. we czwartek dnia 3-go 
m aja w sali Stów. „S K A Ł A " ul. Mickiewicza
1. 28, dramat w 3 aktach Ł. Rydla NjA ZA W ­
SZE. Reżyseruje niezawodny p. Józef Poto- 
rejko. Słowo wstępne wygłosi p, Henryk 
Cepnik. Początek o godzinie 7-mej wieczór. — 
IV antraktach przygrywać Bizie* orkiestra 
mandolinistów „Skała" ^

OSTREGO ATAKU SZ^ŁU  doznał dzi­
siejszy „Dziennik Ludowy*. Biednym szaleń­
com należy wiele wybaczyć i dlatego brutal­
ną napaść „Dziennika*4 na nasze pismo pozo­
stawilibyśmy bez odpowiedzi, gdyby nie je ­
den szczegół, który nawet chorobą nie da s4} 
usprawiedliwić. Szczegółem _ym jest nik­
czemne oszczerstwo, łączące akcję wyborczą 
naczelnego redaktora .rw ieku ' na rzecz obo­
zu Marszałka Piłsudskiego z jakiemuś mafe- 
rjalnem i korzyściami. Oszczercy wiedzą aż 
nadto dobrze, iż redaktor naszego pisma stoi 
ponad wszelkie w tym kierunku podejrzenia 
— więc kłamią z całą świadomością w myśl 
zasady: rzucaj na przeciwnika błotem —
może przecież na nim coś zoslame. Zapomi­
nają o tern, że najczęściej — jak w tym w y­
padku — błoto kala przedewszystkiem tych, 
którzy sie niem posługują jajto środkiem 
niegodziwej walki.

LIGA. POLSKO-RUMUŃSKA, niedawno 
zorganizowana we Lwowie, zaczyna wprowa 
dzać w czyn swoje zamierzenia, które przede­
wszystkiem maja służyć dokładniejszemu po 
znaniu naszych sąsiadów, ich kultury i ziemi. 
Szereg odczytów przygotowywanych w tym 
celu otworzy jutro t. j. w piątek odczyt prof. 
u. ni w. W. Rogali na temat: „Budowa geolo­
giczna i bogactwa mineralne Em~:unji“ . Za­
równo osoba prelegenta, świetnego znawcy 
geologji Rnmunji, jak i sam temat budzi u- 
zasadnione zainteresowanie. Odczyt, który 
będzie ilustrowany zajm ującem i przeźrocza­
mi, odbędzie się w sali Instytutu technolog, 
przy ul. Bourlarda 5 o godz. 19-tci



POHULANKA** S3 ’i l W
Codziennie koncer* 2 ariśestr w restauracji I ogrodzie, W IECióSEN DANCIK6 
FAMiLUMY, W y s t ą p  duetu tanecznego B A G ^ & R -H A ^ S E M . — kuchnia wyborna. - 

Ceny umiarkowane. — Napoje pod gwarancją doborowe. 21765

J U M LEU SZ H EN RYK A IBIERZCliO - 
VVSKIEGO. Snbkomitet organizacyjny dla 
obchodu SO-lecia pracy literackiej podaje do 
wiadomości, że uroczystość jubileuszowa od- 
bedzie się nieodwołalnie w sobotę dnia 5-go 
m aja obejm ując przedstawienie w Teatrze 
W ielkim o pół do 8-mej wieczorem na którem 
odegraną zostanie komedja „Małżeństwo Lo- 
li“ z niezrównanym Kasińskim w roli Gzym­
su. Poprzedzi słowo wstępne Jozefa Jedlieza. 
Sprzedaż biletów rozpocznie kasa teatralna 
w czwartek rano. Po przedstawieniu o go­
dzinie 11 wieczorem odbędzie się bankiet w 
salach K oła i Kasyna. Zaproszenia na ban­
kiet zostały już rozesłane. Uczestnictwo w 
bankiecie należy zgłosić w kancelarji Sekre­
tariatu Koła lit. art. i Kasyna m iej. do dnia 
3. maja włącznie.

POLSKIE TOW. GIMN. SOKÓŁ-MA-
(.TElfZ W E LW O W IE  urządzą we czwartek 
drńa 3. maja br., w sali gmachu Sokoła-Ma- 
ck-rzy przy ul. Ziraorowieza 8 UROCZYSTY 
W IECŹOR 3. M AJA muzykalno-wokalny, 
połączony z ćwiczeniami gimnastycznemi, z 
łaskawym ws Rudziałem JW P. Janiny Pol- 
lakowei, JW P. Mieczysława Kowalskiego, 
Tow. śpiew. „Eeho-Macierz", oraz Lwow. 
K oła Mandolinistów „H ejnał1'. Akom pania­
ment objęły panie: prof. Anna F łorjani i
panna Krystyna Hawliezkówna. Początek o 
godzinie 7 30 wieczorem.

ŁE O i-oLD  MUENZEIt, znakomity nasz 
pianista wystąpi po ukończeniu tournee w 
Niemczech, uwieńczonego liiezwykłem powo­
dzeniem, z koncertem we Lwowie w piątek 
4 bm. Prasa berlińska, dla artystów polskich 
zazwyczaj nieprzychylna, pisząc o Miinzerze, 
wyraża się o jego grze nietylko z uajwięk- 
szem uznaniem, ale stawia go w pierwszym 
rzędzie nowoczesnych muzyko w-pi anistów. o- 
bok potentatów tej miary jak Backhaus i A r­
tur Sehnabel. Program  koncertu lwowskiego 
obejm uje dzieła Haydna. Scarlaltego, Bee- 
thovena. Delrassy‘ego, Rathausa oraz szereg 
arcydzieł Chopina. Recital fortepianowy 
Muenzera należeć będzie niewątpliwe do naj­
ciekawszych audycyj bieżącego sezonu.

TA T R Y  W  PIEŚNI. Zbliża się okres na­
szego wyjazdu w urocze okolice Tatr. Piękno 
i czar gór, oraz ubiory podhalan użyczą nam 
szeregu nieprzem ijających wrażeń. Oko na­
sze zachwyci sylwetka góralska, lecz dźwięki 
pieśni ludu tatrzańskiego uszu naszych nie 
dolecą. W pływ a kultury m iejskiej wypędzi­
ły tą orlą pieśń z osad i dusz naszego ludu. 
Z  uznaniem zatem musimy podnieść in icjaty­
wę urządzenia wieczoru „Tatry w pieśni", na 
którym Towarzystwo śpiewackie Bard“ od­
śpiewa szereg pieśni podhalańskich. W  pro­
gramie tego interesującego wieczoru, który 
odbędzie się w piątek 4. m aja w Kole i K asy­
nie lit. art. usłyszym y najbardziej charakte­
rystyczne pieśni naszych górali w układzie 
Lachmana, Belohlawka. Hausmana i innych 
a nadto w yjątki z opowieści podhalańskich. 
P. Helena Puchalska artystka operowa od­
śpiewa pieśni Friedmana i Lipskiego, prof. 
dr. Henryk Guensherg odegra „Tańce i pie­
śni atrzańskie“ w układzie I. Paderewskie­
go. Kierownictwo artystyczne wieczoru objął 
dyrektor A lfred  Stadler. Bliższe szczegóły to­
go interesującego wieczoru zostaną ogłoszo­
ne później.

OSTRE STRZELAN IE N A ZAM AKSTY 
NOW IE. Podaje się do publicznej wiadomo­
ści, że w następujących dniach miesiąca ma­
ja  odbędzie się ostre strzelanie na strzelnicy 
w ojskowej w Zamarstynowie: 2 5 7 9 10 12 
14 16 19 21 23 24 26 30 31. Pas niebezpieczeństwa 
strzeżm y będzie przez wojskowe posterunki 
ochronne, do których zarządzeń przechodnie 
winni się stosować.

W  CZW ARTEK , UNIA 3, M A JA  1928 r.
odbędzie się g. 15-toj ku uczczeniu roezui 
cy K onstytucji 3 Maja — uroczysty obchód 
w sali Teatru Małego, urządzony staraniem 
Klubu Sportowego P olicji Państwowej.

Na program obchodu złożą się: Słowo
wstępne wypowiedziane przez posła. Z. Stroiń­
skiego, produkcje Koła mandolinistów K lu­
bu Sportowego P. P., Śpiew solowy por. W ol­
skiego, deklamacja. Na zakończenie zespół 
dramatyczny Klubu Sportowego P. P. odegra 
1 aktową tragedję St. W yspiańskiego p. t. 
„Sędziowie". — Bilety w cenie od 1*50 zł. do 
50 gr. są do nabycia w dniu przedstawienia 
przy kasie Teatru Małego.

„GOLONO STRZYŻONO*. Cykl karyka­
tur mody obecnej Tadeusza Kossowskiego, 
art. mai. w Salonie Sztuki Polskiej „Zachę­
ta" ul. Legjonów.

(u) ZE SFER POLICYJNYCH. W czoraj 
z powodu imienin komisarza Zygmunta Biał-

B ie łizn a  m ę sk a  z marką „Lew“ od sze« 
regu lat zajmuje przodujące miejsce na rynku 
światowym, przez swe wybitne zalety pod 
względem trwałości, wykwintnego wykonania 
a nizkiej kalkulacji cen. We Lwowie wyroby 
te poleca magazyn płócien i bielizny Józef 
Nowak, pl. Marjacki 6. 1560

, (d) POD KOŁAM I AUTA. Ulicą Żółkie­
wską wczoraj przejeżdżało auto osobowe Nr, 
8240, prowadzone przez szofera narazie nie­
znanego nazwiska. Auto to najechało na 
przechodzącego przez jezdnię Benziona Ein­
steina, który doznał ąjlncgo potłuczenia. — 
Pierwszej pomocy udzieliło mu Pogotowie 
ratunkowe.

Magistrat król. stoł. m. Lwowa.
L.M. 62.519-28. Lwów, dnia 1 maja, 1928

W. II.

06Ł052£riiE.
Wskuteu reskryptu Lrzędu W ojewódz­

kiego Lwowskiego z 19 kwietnia 1928, L, SA. 
5623-23 Magistrat, król. stoł. miasta Lwowa 
podaje niniejszem do powszechnej wiadcmo- 

I ści, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w 
porozumieniu z Ministerstwom Skarbu re­
skryptem z dnia 14 kwietnia 1928 Nr. SF. 
536-3-28 przyjęło do zatwierdzającej w in ie­
ni ości uchwała Tymczasowego Zarządu m ia­
sta Lwowa z dnia 21 stycznia i 1 lutego 1923

kowskiego, zastępcy kierownika W ydziału i w sprawie podwyższenia dodatku kormioalr
śledczego, podwładny mu personal grem ial­
nie zebrał się przy jego biurku, składając 
solenizantowi serdeczne życzenia. Następnie 
takie życzenia kom. Białkowskiej) u składały 
Brygady, należące do tego W ydziału, a dalej 
delegaci oddziałów posterunkowych, oraz 
liczni wyżsi funkcjonariusze policyjni, a 
obok tych wielu urzędników Województwami 
starostwa grodzkiego. Również pokaźną ilość 
życzeń otrzymał solenizant ze strony obywa­
telstwa lwowskiego. Dzień wczorajszy byl 
dowodem, jak wielką sympatją cieszy się 
kom. Białkowski na swem trud nem i odpo- 
wieuzialnem stanowisku.

(d) ARESZTO W AN IE OSZUSTA. Znany 
w sądach z licznych procesów przeciw swoim 
lokatorom, — Bam jan Horobijowski, właści­
ciel realności przy ul. Anczewskich 7, został 
wczoraj aresztowany. Stało się to na polece­
nie sędziego śledczego Gzuchajowskiego, któ­
ry przeciw Horobijowski emu prowadzi śle­
dztwo o liczne oszustwa.

(d) NIEBEZPIECZNE POGRÓŻKI. W
realności przy ul. K opalnej 6, mieszka nie­
jaki Piotr Fabrycki. Minionej nocy w mie­
szkaniu swojem wyprawił on wielką awantu­
rę, przyczem groził żonie, że ją  zamorduje.
Kres tej awanturze położyła policja, zamy­
kając Fabryekiego do aresztu, aby swojej 
pogróżki nie wprowadził w czyn.

DZIŚ KOM PLET TANECZNY w Tow.
im. Tad. Kościuszki.

Magistrat król. stoł. m. Lwowa.
L.M. 30.576-23 Lwów, dn. 24 kwietnia 1928.

W . 11.

m tm zm m .
Magistrat król. stoł. miasta Lwowa poda 

:e do powszechnej wiadomości, że na podsta­
wie uchwał Rady przybocznej z dnia 29 mar­
ca i 19 kwietnia 1928 r. Tymczasowy Zarząd 
gm iny miasta Lwowa przedłużył pobór do­
tychczasowej 50-proc. dopłaty do podatku ko­
munalnego od środków przewozowych jako szukiwunia.

go do państwowego podatku od nieruchomo­
ści z 50 proc. do 75 proc. z tern, że podwyż­
szony dodatek zg-odnie z art. 40 ustawy z dnia 
11 sierpnia 192-3, Dz. U. R. P. nr. 91, poz. 747. 
obowiązywać be.dzie od I. kwartału 1928 r.

1852 Komisarz Rządu
p. o. Prezydenta miasta Lwowa 

Jan Strzelecki.
(d) SZKŁO W  CHLEBIE. Starszy zwrot­

niczy kolejowy. Bazyli Barniak. zam. i izy 
ul. Gródeckiej 127, w sklepie W ilhelma » o -  
sensćraucha, znajdującym  się w tej samej 

j realności, kupił bochenek chleba. W  cz:.s:e 
jedzenia jedno z dzieci jego w tym cllebie 

i znalazło trzy kawałki szkła.
(d) POSTRACHEM izienicy Gródeckiej 

jest znany awanturnik i noże noc Aut ni 
Kiezma, zam. przy ul. Kaspra Bcczkowskie- 
go 11. W czoraj znowu wypłynął on na wido­
wnię. W  bramie realności pyzy ul. K. B o b ­
kowskiego 9, porznął Kiezma neżem ślin.arza 
Józefa Smetanę i tegoż sublokatorkę Geno­
wefę Sztorc, zadając im rany na twarzach. 
Kiezma następnie zbiegł i ukrywa się przed 
policja.

WspOldzlelnia
lekarski.

D nia 5-go m aja b. r. o  godzinie 1 S-to .i 
odbędzie się w  gm achu P olik lin ik i ulica  
L indego 5, I. p. ogólne Zgrom adzenie leka­
rzy, na któreim om ów i się ceł W spółdziel n i 
K redytow ej lekarskiej i środki ku temu 
służące.

(d) ZAGIN ĘŁA SŁUŻĄCA. U lekarza dra 
Henryka Romana, zam. przy ul. Gródeckiej 
1. 147, pozostawała w służbie 23-letnia Anna 
Pidyk. Ona to przed dworny dniami wyszła 
do miasta i do tej pory nie wróciła. Zawia­
domiona o tem policja, zarządziła za nią po-

przedmiotów zbytku ua r. budżetowy 1928-29 
na rzecz gm iny miasta Lwowa.

Pr» m v ś H  n o r  n 9 s t n f n f n  rUn tni-t;-

(d) CZYJA TECZK A? Szymon Gabel, 
szofer automobilowej dorożki Nr. 8318, za­
mieszkały przy ul. Pod Dębem 20, wczoraj

2 maja do 9 maje. br. włącznie, które przędło 
żono zostana uczy zasięganiu wyższego za 
twierdzenia W ładzy nadzorczej.

17*>. Komisarz Rządu
p. o. Prezydenta miasta Lwow; 

, Jan Strzelecki.

M A R Z E N I E  D Z I E C I : 1619
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Ujęcie handlarzy ży®yns towarem.
Agencja nierządu pad pokrywką handlu hławainego. — Kompromi­

tująca rewizja, — Ofiary wystano za granicę.
Stanisławów, w kwietniu. 

(,iz.)_ Polic;ii udało sit} zlikw idow ać groź­
b ą  szajkę handlarzy żyw ym  towarem , któ­
rą  tw o rz y li : Zelm an W eksler, M endel Ilo- 
Ben erg, M arkus Diam aad. W ym ien ien i 
by li obserwowani przoz tut, policję, podczas 
czego  stwierdzono, że zaw ierali cn i zn a jo ­
m ość z  młodemu i  przystojnem i kobietam i 
i nakłaniali je  do porzucania roilzin. M ając 
w Stanisławowie fik cy jn y  sklep towarów 
blaw atnyck, prow adzili tu agenturę zagra­
nicznych dom ów rozpusty i ściągali naiwne 
o fia ry  ze wszystkich m iast M ałopolski.

Tu też w  czasie rew izji znaleziono ta j­

ne adresy praw ie wszystkich m iast świata, 
w ielką korespondencję, m nóstwo fotografii 
kobiet. N adto wyszło na jaw, że ostatnio 
handlarze ci sprzedali z Polski piec kobiet 
w  m ieście Satm ar w R um unii, ze cenę po 
4 do 5 tysięcy franków’  szwajcarskich.

ó/ym ienioni rob ili na tern kolosalny 
ma,, .tek. a  będąc agenturą tajną św iato­
w ych  Handlarzy bez trudu oddawali „to ­
w ar" w inne ręce.

P o zbadaniu spraw y wszystkich na- 
ychm iast aresztowano i  oddano do sądu 

karnego w Stanisławowie.

S p o r t -
D ZISIEJSZY PROGRAM  SPORTOW Y.

Godz. C park sportowy Czarnych

Ruch (6órny Śląsk) - Czarni.
Mistrzostwo Ljjfi. Obecnie Ruch znajduje 

się w doskonałej formie — występ też jego 
we Lwowie budzi olbrzymie zainteresowanie. 
Ostatnio pobił Ruch Cracovię 4:1.

Godz, 4 30 park sportowy Czarnych

Ł. i i  S. (Łódź) - Hasmonea.
Mistrzostwo Ligi. Doskonała sposobność 

zrehabilitowania się ITusmonei za dotychcza­
sowo niepowodzenia. Spodziewane jest ogól­
nie pierwsze zwycięstwo białoniebieskieh.

Obydwa mistrzostwa odbędą się w ra­
mach wspólnej imprezy na boisku Czarnych 
i dają widzowi możliwość przeglądu naszych 
drużyn.

4 4  4

PRZED SPOTKANIEM  P G Ł S K A -D A N J A  
O PC KAR D AYISA.

Rozgrywki eliminacyjno do zawodów 
Polska—Danja o pnhar Dayisa odbyły sic w 
.Warszawie.

Stoiarow J.—Warmiński 10:9, 6:4
Stoiarow M.—Marszewski 6:2, 6:4.
Stoiarow J., Marszewski —- Warmiński, 

Tarnowski 8:6, 6:0.
W dniach 4, 5 i G maja na kortach Legji 

o godz. 16 rozegrany będzie mecz tennisowy
0 rjuhar Davisa: Polska—Danja. Program  
tych niezmiernie ciekawych rozgrywek jest 
następujący: W  piątek odbędą się dwie gry 
pojedyncze, w sobotę — gra podwójna, a w 
niedzielę pozostałe dwie gry pojedyncze.

Rswa wielka placówka 
tsaiisowa' w® Lwowie.

W SPAN IALE KORTY I. LKS, CZARNI.
Sekcja Tcnnisowa 1. LKS. Czarni oddała 

z dniem 1. maja do dyspozycji członków jak
1 C l’. Gości 6 kortów tennisowych oraz szat­
nię damską i męską.

Ypisowe do sekcji wynosi 6 zł. rocznie. 
Opłaty, za grę: dia członków ryczałt mie­
sięczny 12 &!■, gadziny pojedyncze po 1 zł., 
dla nieezlonków ryczałt miesięczny 20 zL, 
godziny pojedyncze 1.50 zł.

Ogłoszenia na członków przyjm uje Sę­
ki etar jat wieczorem od 19—20 w lokalu klu­
bowym prze ni Dmowskiego S, I. p.

SEKRET A® JAT I LKS, CZARNI wzy­
wa wszystkich tennisistów klubu (tak męż­
czyzn jak i panie) do natychmiastowego zgło­
szenia się w Sekretariacie klubu celem zare- 
Jestrowania zawodników.

. W ALNE ZGROM. SEKCJI odbędzie się 
dnia 18. maja br. o godz, S wicez. w lokalu 
klubu. Na porządku dziennym: wybór nowe­
go zarządu i uch walenie ważnych spraw 
sportowych i administracyjnych.

W Y S IŁK I JEDNOSTEK N AD OBUDZE­
NIEM SPORTU PŁYW ACKIEGO.

Zjazd delegatów LOZ. Pływackiego od­
byty onegdaj powierzył organizację pod- 
okręgu przemyskiego i mistrzostw na wodzie 
płynącej W KS. Legji w Przemyślu, zaś mi­
strzostwa na wodzie stojącej odbędą się w 
Brzeżanacli. Lwowski Okr. Zw. Pływ cki w 
porozumieniu z Ośr. Wyeh. Fiz. DOK. VI. 
przystępuje w najbliższym czasie do propa­
gandy pływactwa za pośrednictwem organi­
zacji kursów nauki pływania dla w ojsko­
wych i cywilnych. W  dniach 27 i 28 paździer­
nika odbędą się w Pradze mistrzostwa sło­
wiańskie, w których obok Bułgarji, Jugosła- 
w ji i Czechosłowacji weźmie udział Polska. 

• • •
UROCZYSTE OTW ARCIE NOWEGO 

LOKALU KLUBOW EGO IKS, HASM O­
NEA odbędzie się dnia 8 maja br. w nowym 
lokalu, Friedrichów 5.

W ALNE ZEBRANIE LW OW . OKRĘG. 
ZW IĄ ZK U  GIER SPORT., odbędzie się dnia 
12. m aja 1928 o godz. 19-te.j w sali I. Gimna­
zjum przy ul. Kubali.

SPORT ZAGRANICZNY.
Praga, Vietoria Żiżkov—Kladno 3:2. Me 

teor VIII.—Slavoj Żiżkov 5:0. Sparta—Sla- 
via 0:0 — w 34 mi u. mecz przerwany przez 
graczy Sparty. Nuselsky—DFC. 2:2. O lim pij­
ska drużyna turecka—Zidenice 4:2.

Budapeszt. Gabaria—Vasas 3:2. Ujpesti— 
33 2:2. PTC— Attila 5:1. Hungaria—Nemzetl 
3:1. Bastia—Kispesti 2:1. Boekay—III. Ke- 
riilet 2:0.

Glasgoy. A uslrja—Szkocja 3:2.
Wiedeń. Rapid—Slogan 3:1. A ustrja— 

Sportclub 2:1. Brigitenauor—Hertłia 2:0. Ad- 
mira—Florisdorf 2:0.

Paryż. Francja—Portugalja  1:1.
Havr. 'Urngwąj—Huvr AC. 6:0.

K .: Połudu. (kwintet smyczkowy) 13‘09; 
W okalny 17*45; z Warsz. 20*15; Muz. tan. 23‘00.

K ATOW ICE. Kom. PZZGWŚ. 16'20; 17‘05; 
sp. 18‘55; Pat 2S*00;

Jd.: Papieże w dziejach ludzkości 16‘40; 
W yki. List. poi. 17‘20 Aud. liter. 17‘45; Rozm. 
19*30; z Warsz. 19*55; Skrzynka poczt, w pęzy- 
ku franc. 22*30;

K .: Pieśni majowe z W ieży Marj. 16*00; 
z Warsz. 20‘15;

W ILNO. Kom. Zw. Ml. P. .1615; Pat. 22‘05.
Od.: Chwilka litewska 16‘00; Dla dzieci 

16*30; Autorecytacje 16*55 Regjonalnc badania 
w Trokach 17‘20; Gaz. radj. 19*00; Rozm. 19‘25; 
Skrzynka poczt. 19‘35.

K .: Popoł. 17‘50; z Warsz. 2015.
KRONIKA RADJOWA.

(o) Z W ilna donoszą, żc tamtejszy Sad 
Pokoju  skazał w ostatnich dniach kilku ra- 
djopajęczarzy, których zwą korsarzami ra­
diowymi, a to_: Eljasza Rybaka, Jana Stacho­
wicza, Antoniego Zacharewicza Czesława Ja­
worskiego i Feliksa Bielskiego na grzywnę 
od 50 do 100 zł., względnie na areszt od 1 ty­
godnia do 1 miesiąca z pokryciem kosztów 
sądowych. Dochodzenia przeciw dalszym 3-m 
podobnym radjopiratom są w tokn.

Naczelny redaktor :
BRONISŁAW  ŁASK OW N ICK I. 

Odpowiedzialny redaktor :
JÓZEF KRZYSZTOFO WICZ.

Program radjokoncertfiw.
PIĄ TE K , 4 M AJA, 1928.

W A R SZA W A . Kom .; Lot.-met. i sc. 12*110 
i 22*00; met. i gosp. 15*00; roln. 19*05; Pat 22*05: 
poi. i sp. 22*20.

Od. Dla maturzystów 15*30 i 15*55; Przogl. 
wyd. perjori. 16*20; Lekcja jęz. ang. 16*40; Z 
W ilna 17*20; Rozm. 19*15 Higjena i medycyna 
19‘flft; Muzyczny 39*55.

K .: Popoł. 17*45; Sym f, z Filh. 2015.
K RAK Ó W . Kom,: Lol ■ et. i sc. 12*00 i 

gosp. 15*00; roi. 19*05; sp. 20*00;
Od.: Z  W arszawy .15*30 i 16*00; Poezja o 

św. St. Szczepanowskim 1640; z W ilna 17*20; 
Rozm. 19*15; Przcgl. geogr. gosfł. 39*35.

K ,: Z Warsz. 17*45 i 20*15; Muz. gram. (po 
kom.) 12*00. •

P02N A N . Kom.: Pat 14*15; gosp. 19*55; 
Pat 22*00.

Od.: Biulct. Zj ML P. 17*00; Z Krakowa 
17*20; ? adpr. 18*45 i 22*30: Si!va rerum 19*15; 
Sposoby uczenia dzieci podstaw hig.ieny 19*20

U L y y  TURBINOWO- 
r i C . 1  H  W A L C O W Y
w Bortnikach koło Chodorowa (stacja, poczta 
telegraf, telefon w miejscu) wraz z obszernym do­
mem na pomieszkanie i dużym ogrodem do wy­
dzierżawienia od 15 wrześuki 1928. Ustalone już 
adaptacje wykona właściciel albo dzierżawca wedle 
umowy. Informacji udziela zarząd dóbr Bortniki 

Lwów, ulica Mochnackiego 1. 19. 21775

Wielka Okazja
S p rzed a m y  o k o ło  5000 p a r  d ziec in n y  eh  
b u c ik ó w , p a n to fe le k , sa n d a łk ó w  w  n u m e ­
ra ch  o d  19 d o  37, p o  w y ją tk o w o  n isk ie j 
ce n ie  n a  k o rz y s tn y ch  w a ru n k a ch  zap ła ty . 
„M A Z A G A tó, L w ó w , G a b r je lo w k a . 22055

P id r M u |ą c
na województwa 

lwowskie i tarnopolskie
z referencjami poszukuje na dobrych warun­
kach fabryka akumulatorów. Panowie wpro­
wadzeni w branży radjo- i elektrotechnicznej 
mają pierwszeństwo. Referencje pod „Akumu­
lator'1 do Admin. „Wieku Nowego*1. 21963

4IEMIK5W-ŹDAÓJ
st. kek Rawa Ruska.

W ygodne autobusy do Rawy Ruskiej (godzina) 
do Lwowa (2>/2 godziny) codziennie.

ICĄPiELE: siadane, borowikowe, 
przyrodo-lecznictwo. 

Początek sezonu 10. tnsjs.
Do £0. czerwca i od 20. sierpnia ceny uniżone.
Nowe łazienki borowinowe, oduowion* s^rezane. 
W szelkich  ob jaśnień  ud: * '''"  r - . ;820



,W I«K  NOWY-’- Nr 8S30 r, data 4 maja 1928.

ri£ r ci,̂ ,0LKA“ R |ill Sf 35 10°|o RABAT J
* Ceu wystawowycii p^czoch, rękawiczek, skarpetek, skarpeteczek dziecięcych, wszelkich trykotaży,

Wielki wybór - gatunki tyiko trwale!
przy  zakupnie
oraz bielizny damskiej. W ie lb - okazja  przy  7 2-procen tow ej 

p odw yżce  ce ln e j !

Ważne dla PP. Piekary i Cukierników II nowości
ł l YGJENICZNE

1796
Maszyny piekarskie i cukiernirse 

^ l e c e  p a r o w e  « z w y c z a j n e  
A r m a t B r y  d o  p i e c ó w

Naprawy pieców i przebudowa
P i e c ó w  wszystkich systemów

S P ierw sza w  P olsce  Fabryka m aszyn i p ieców  p iekarskich
KARDI SZWE^CEL, KATOWICE 15

ui. Juk Ligonia 21 =*===*===== TeSefon 277 i 477.

' R p irB aB ftnW P PPE1V£1 b09a*y wy&ór odbityeh robót llISlMglBjS^tfr^ b G H JA  ocznych i najnowsze wzory za­
grałeś. cło [n? hi poleca „EdobPeicfwo65 Lwów, Sobieskiego 10

nadzwyczaj precyzyjny, pojedynczy wyciąg mie­
chu, wygodne nastawianie dźwignią 1828

z anasfygmafem 1sSg3 zł. 140
Pozatem wielki wybór aparatów i przyborów fotograficznych, poleca

JAN BUJAK, Lwów, Kopernika 4

najnowsze systemy, opacki 
miosięczuo, pończochy gu­
mowe, strzykawki ochron­
ne, rosarja najnowsze, pa­
sy uszczuplające i leczni­
cze, pro z er waty wy i t. p. 
najtaniej. — Wysyłka dy­
skretna. — Cenniki zwrot 
porta. Lon, Bydgoszcz — 
Skrytka 88. " 1804

Auta
ciężarowe

Autobusy
Ciężkie

m arki

FROSS-
BOSSiNG

R e p re z e n ta c ja :

ELTEHA
Leg|©nćw 37

18637

z d łs n i 30. kwietnia L-r. orzenosimy

m a s s e m a

m g m L O l i L P
Nlnlejszem zawk^iamism-y F. T. naszycfi Odbiorców, że Sokal nasz

21914

S p e c j a l i s t a  e,-Cf ^ i  ż e rd k a  j

o w i . l p .
„WĘ6L0WKA"
Spółdzielnia Węglowa dla funkcj. 
państwowych, cywilnych 9 wojsk.

Spółdz. z ogr. edp.
ODDZIAŁ we LWOWIE, tel. 3-58.

W. FELIKS
Gródecka 46. Prześwietl. Roentgenem. 
Specjalistka chorób skórnych i wenerycznych

ŁS/SSZ: Dr. Frisch Sawicka
ordynują dla kobiet od 2— 5, WAŁOWA 11. 21945

Piorunochron^
wraz z przynałeżnościami, oraz wszelkie matezjsły 
[elektrotechniczne po cenach najniższych dostarcza
/B. PANZER Lwów, Kopernika 17.

1799

Kawiarnia WARSZAWA
poszukuje pierwszorzędnego g 
k a w i a r z a  i c i as t k a r k ę .  g

NAJMODNIEJSZE
MATERIAŁY JEDWABIE
są już a składzie w znanym z taniości Maga­
zynie  ̂S T i ł U N A ,  Lwów, Boimów 9. 1802

C Z Y T A J C I E
„WIEK »I0WY“.

Czy chcesz być piękną? 
Używa]

Krem „Piegol"
M etam orfoza z k ogu tk iem  GĄSECKIEGO 
przeciw piegom, opaleuiźnie, pryszczom, liszajom, 

i czerwoności skóry. — 1822
Sprzedają  apteki, d rog u er je  i perfu m erie .

W * Niemot płciową
(impotencję) usunąć można nawet i w pode­
szłym wieku przez zastosowania aparatu
(epokowy wynalazek). Broszurę i ofertę nadsyła I 
się dyskretnie za przesłaniem 1 ZE. w znaczkach. I 
Dr. Rudolph, Lwów, Sykstuska 7. 1272 i

| T  K A R 0 S E R J E
do w ozów  osobowych i autobusowych, wyrób 
własny pierwszej jakości — poleca i wykonuje

Fabryka M. LICKENDORFA
Lwów, ŹuSińsklego 5. 1827 Rok ział. 1859.

t t ip ip ip a i
CHODNIKI, portiery, ma­
terie meblowe najtaniej — 
W ANK, pl. Marjacki 5 — 
I. piętra. 51

KAMIEŃ IGA trzy piętro 
w«i, komfort, okolica par­
ku Stryjskiogo. Willa w 
Dolatynio, 9 pokoje, *2 ku­
chnio, 400 sążni ogrodu — 
budynek gospodarczy, — 
4,000 dolarów sprzoda Sko- 
morawski, Ghorążczyzna 10 

21581

LODOWNIE CZESKIE -  
GDAŃSKIE, KENTSCH- 
NEK. LEG JONÓW 37. -  

19603
SZAFA wystawowa w do­
brym stanie okazyjnie do 
sprzedania. Agencja dzion 
ników Felix Heller, ulica 
Log.ienów 23. 21662
RÓŻNE MASZYNY DO 
SZYCIA wysprzedaję — 
także na raty. Sklep Ko­
misowy, Piłsudskiego 11 — 

20394
WÓZEK dziecinny elegan­
cki w dobrym stanie, do 
sprzedania. Wiadomść ul: 
Sakrainentck 20, I . p. — 
drzwi 4. 21587
ZBIÓR ładnych wzorów 
kłutych do rozmaitych 
haftów, wystarczający do 
prowadzenia wielkiej pra­
cowni, tanio sprzedam. — 
Listy pod Okaz ja 150“  do 
Adm. Wieku. 21715
FORTEPIAN krótki, krzy 
żowy, znakoipity. sprze­
dam tanio. Kopernika 26; 
Skleniarski. 21430
SPRZEDAM zaraz na Po­
morzu dom 10 pokoji i 
dom fabryczny z młynem 
i fabryka chleba w peł­
nym biogru. Cena całości 
80 05)0 -et. wpłata 50.000. — 
Oferty do „Cores*1 Ko­
ściuszki 44. Toruń. 1831

PARCELE BUDOWLANE 
tanio do nabycia. Wiado­
mość: Droga Żółkiewska
Bitowutt 218. 21795
SPRZEDAM tanio parcele 
budowlane ua Bogdanów- 
co obok gościńca Gróde­
ckiego, Wiadomość ulica 
Bema 23, lewy parter. — 

22041:

WIJ,LA w I. dzielnicy — 
jedno piątrowa, na piętrze 
3 pokoje z kuchnią i peł- - 
nym komfortem — zaraz 
do s przód ani a. Bliższa
wiadomość przoz grzecz­
ność, firma Markiewicz — 
Rynek 42. 21599

W ILLA, 16 ubikacji, oko­
lica Parku Stryjskiogo — 
garaż, stajnia, magazyn — 
ogr ó rt o woco wy, sic d ru
pokoie, 2 kuchnio wolne,
komfort, sprzeda z powo­
du wyjazdu Skomorowski, 
Chorą żezyzn a 10. 21 fiKI
S P R55 E D AM za raz ści a n- 
kowy wieszak do przedpo­
koju. Supiuskiogo Nr. 1, 
II. p. na Iowo. 21731

TOKARNIĘ 1 — 1.50 m., 
kupię; frozerke sprzedam; 
Listy pod „Tokarnia" do 
Adm: Wicku. 21737
FORTEPIANY i PIAN I­
NA sprzedaje i wypoży­
cza najtaniej KtJBESSA, 
Rynek 9. 18246

PARCELĘ 200-400 sążni 
KUPIĘ, w zamian oddam 
sklep z towarem, centrum 
miasta. Listy pod L. T. 
<lo Adm: Wieka. 21538

PARCELE do sprzedania 
na Sygniówce małej obok 
drogi Lubieńskiej, 13 mi­
nut do tramwaju. Wiado­
mość w miejscu 1. 23 A, 
Pawełek i Tow. 21922
SPRZEDAM WILCZURA, 

owczarz niemiecki. Znio- 
slory o, Krampńorów 199, 
u Grafologini. 22007

KUPIE AUTO używane 
ale dcd>ro, szęeoio cylin­
drowe. na dalekie tury — 
także F  creda dobrego. — 
Oferty nod X . Y . Z. do 
Ad v i: W  i oku. 22008
8TRÓJ polski (kontusz) — 
cl fi sprzedania. Listopada 

Nr. 88. 22018:

PRZETARGI Ochotnieza 
Straż pożarna KlCparów 
ogłasza przetarg na sprzo- 
darz kem plot nogo bilardu 
dnia 15. maja b. r. o go­
dzinie 10-tcj rano. Bliższa 
informacje ndzioll Urząd 
gminny. 22025:

SPRZĘĘAM sjcneczną — 
frontowy parcelę, 114 są­
żni. Wiadomość: Piofra
Nr. 25, mioszk. 16. 22037

te 
* 

k 
iv>



.WIEK NOWY* Nr. 8060 z dnia 4 maja l92d ta

Magazyn
konfekcji BATOREGO*

poleca PŁASZCZE w cenie 65, 85, 110, 125, SUKNIE weln. erepdech a 18, '.A 
40, 60, GARSONKI a 45, 65, Bieliznę, Trykotaże, Torebki, Parasolki oraz ve  
wielkim wyborze Pończochy. Urzędnikom, Nauczycielkom, Wojskowym opust.

KKi ,F,I’  korzonny, dobrze 
rontufcoy się, . w polnym 
ruchu, wraa a urządco- 
ni om, towarem i ładnym 
mieszkaniom. z powodu 
choroby Właścicielki na- 
lychm icsf. tło sprzedania; 
W ysyiańflkiogo 11 . 22045
REALNOŚĆ m urowana, — 
blach;} kryta, stajnia. — 
wozownia, ‘i ,400 sążni ogro 
du, 95 drzew owocowych, 
okolica rogatki Łyczakow ­
skiej.^ wolna, eona 3.500 
dolarów, sprzeda^ Central­
na Agencja , Kopernika 
K i^ ^ L ________________21915
PARCELE budowlane na 
Zniesieniu naprzeciw Itafi 
n erji do sprzedania. W ia- 
doniośe Br, Kosinariji. K o­
ś c iu s z k i^ ____________ 21926
ŁÓŻKA, um ywalki, naczy­
nia do .pensjonatów, pole­
ca : M. Kierrik/. Lwów — 
Kopernika 4.______ 21959
W SP A N IA ŁE  jadalnio, ey 
pialuio wiodeńsklo, salony 
antycr.no i nowoczesno, — 
sp rzo da okazy j nie Hala 
A ukcyjna. Akademicka 3. 
Tolcton 39—5Ł________2195$
m a s z y n k ę  do elektryzo­
wania z prądom galwani­
cznym  i foradycznym  — 
sprzedam. M ałeckiego 6, 
podwórze, parter p r a w '.

2V >1

SKLEP o obszernym loka­
lu i dużą wystawa przy 
pryncypalnoj ulicy śród­
mieścia wraz z urządze­
niem i towarem zaraz do 
sprzedania. Listy pod — 
„Owoce i cukrył< do Biura 
dzienników Jagiellońska 7.

21269:
MODEL wiedeński, jed­
wabna, jasna suknia (nie 
noszona) dla smukłej wy­
sokiej osoby okazyjnie do 
sprzedania. Od 4—6 Ły­
czakowska 4, I schody. I. 
piętro, drzwi na Iowo. — 

i 21869:
SKLEP z pracownia w 
śródmieściu do odstąpie­
nia. Listy do Admin. Wło­
ku pod „300". 21974:

; SPRZEDAM niżej warło- 
i ści realność wolna- opar- 
j kaniony ogród (Sadowa 
• Wiśnia). Głowińskiego 23, 
1 Iowy parter. 21997

C-ZYTKLNT A NOWOCZE­
SNA Lwów. Sykstueka 16, 
POLECA WSZYSTKIE O- 
STAT-MB NOWOŚCI, któ­
re stale otrzymuje. W Y- 
SORTOWANL KSIĄŻKI 
L ols kio, niemieckie, nada­
jące > się dla bibljotek na 
prowincji sprzedajemy sta 
I® po bardzo niskich eo­
nach. 21955:
PŁASZCZ jedwabny czar­
ny, strojny, nowy CO zł. — 
W /edair.. Ohorąiczyzny 24 
parter lewy._________ 21940:
SZAJOWSKT EDWARD — 
MAR JA REINOWNA — 
GRAMATYKA j ę z y k a  
POLSKIEGO, jedyna nowo 
fczesna dla sr.kół powszech­
nych — egzaminów wstęp­
nych, eona 2.90 u autora. 
Lwów, Zimorowicza 17 — 
tudzież wo wszystkich księ 
garniach w Polsce. 21924

ELEKTROMECHANIK — 
wyzwolony ślusarz, może 
znaleźć za jecie przy ru- 

j chu większych pomp een- 
I tryfugalnyeh napędzanych 

elektrycznie. Zgłoszenia — 
do Miejskich Zakładów 
wodociągowych, ul. Zielo­
na 62. Należy przedłożyć 
krótki opis przebiegu ży­
cia. świadectwa i metrykę 
w odpisie. 1775

j POMOCNIK handlowy — 
■ działu bJawatnego. znaj- 
j dzic zaraz posadę w fir- 
j mio: J. Litwinowicz, —
1 Lwów, ul. Halicka 1. 21 — 
I 1773
t SŁUŻĄCEGO i dziewczyny 

poszukuje zaraz Cukiernia 
’ Wolza, Akademicka Nr. 5.

21745

OKAZJA

j POSZUKUJĘ służącej z go 
I towaniem na wieś. Ulica 
! Dwernickiego 11 A, drzwi 
; Nr. 7._________________ 21691
1 POSZUKUJE KUCHAIiKI 

pierwszorzędnej na sezon 
od natychmiast do mniej­
szego pensjonatu. Reflek­
tuję na osobę uczciwa, — 
stokojna, pierwszorzędna 
silę. świadectwa pożąda­
ne. Zgłoszenia: Łukaszew­
ska, Kosów, za Kołomyją.

1772

D L A

PENSJONATÓW!

I 4 0
Ł Ó Ż E K
system u W iedeń.,
sprzeda tanio wszyst­

kie lub częściowo

JÓZEF
PROCKO
Fabryka mebli żel. 

Lwów
lercprska 6.10
0?°cz. Kleparowskiej). 
re i. 15—88. 1503a

f i l i i j* 1' >Yfeol; resorowy 2 
81Jny w dobrym

»M£ft_gptntler- L0BẐ -

FRYZJERKE zarazem ma 
nikurzystke dobra siłę — 
poszukuje Zakład fryzjer­
ski, Bernsteina 17. 21701
POSZUKUJE samodzielnej 
siły do sukien; reflektuje 
na pierwszorzędna, za do­
brem wynagrodzeniem. — 
Aujrarten, Kołłątaja 1. — 

21709
PANNY do nauki kmwie- 
e twa za opłatą przyj n,v. 
Kochanowskiego 10. 21713

PRAKTYKANT zostanie 
przyjęty do fryzjera. — 
Oczered, Zimorówicza 17;

21783
UCZOIV. ^  i zdolną Bkle- 
pową, biogła w rachun­
kach, przyjmie zaraz We 
dliniarnia Kr. Dąbek. ul. 
Zyblikiewicza 51. 21750
POSZUKUJE rutynowanej 
b.uohaltorki gospodarczej, 
mogącej być pomocną w 
funkojaoh folwarcznych. 
Odpisy świadectw i refo- 
ronejo pod; Hr. ICozie- 
hrodzki, Podhajczyki Ju- 
clynowo poczta Trombo- 
. la. 1805

j ( ".i §0\V1EKA zdolnego do 
pakowania i pooliturowa- 
nia ( oszukuje Magazyn 
Mobli, Rejtana 4. 21372

n ebm -/ d forouuy ..Bren- 
dam « ■ »e>‘zo-
<Jr“wi % ,a^ek!eb 4. II P- 
- U 10 °<1 3—7. 21830

0W('rd z laksu- 
mok ć « J ? rar Ułlul • W lado- 
Pas--1 ••Eń/wersum”
* a* -4 *<k«laze!ia. 21070

URZĘDNIKA handlowego, 
intel., energicznego, po­
szukało zaraz poważna fir 
ma. Zgłósżenja pod ..Enor 
giczny“  Generalna Ekspe­
dycja Ogłoszeń, Legionów 
Nr. 1. 21763
CHŁOPCÓW do nauki — 
przyjmę. ślnsftrnia. Su 
Antoniego 3. 21734

POKOJÓWKA bezwzglę­
dnie czysta, pracowita i 
pojętna może być Niemka 
•/najdzie zaraz umieszcze­
nie w bardzo czystym ka­
tolickim domu. świade­
ctwa wymagane. Kołłąta­
ja 4, schody 1, II. p. 
drzwi 3, 21856

POSZUKUJĘ przyjaciółkę 
lub towarzyszkę z porzą­
dnego domu na kilka go­
dzin dla mojej siostry — 
około lat 20. Listy pod 
..Żydówka" do Administr. 
Wieku. 21797
PRZYJMĘ ełużącą -  do 
wszystkiego z gotowaniem 
Stein, Sienkiewicza 2. — 

22022:
MASZYNISTA, wyzwolony 
ślusarz, obeznany dokła­
dnie z ruchem lokomobil 
i kondenzaoją, może być 
przyjęty do miejskich za­
kładów wodociągowych — 
Lwów, ni. Zielona 62. Na­
leży przeiiloźyc krótki 
opis przebiegu życia, świa 
doctwa i metrykę w odpi­
sie. 1774

PRAKTYKANTA i dziew 
czynki do nauki przyjmie 
zaraz Szwalnia „Centrum" 
pl. Bornardyński 17. 22027
POSZUKUJE się od zaraz 
służące] z praniem i goto­
waniem, z dobromi pole­
ceniami. Zgłoszenia od 
3—5 pojpłudniu, Eisenber- 
gowie, bjojskiego Nr. 8 A 

22026:
HŁU2AOĄ » dobrenn świa 
dcetwaini, umiejącą goto­
wać. do wszystkiego, od 
zaraz. Chmielowskiego 2. 
I. p. Bogdańska.- 216&S UCZNIA do praktyki, po­

szukuje Artur Bartosz — 
skład porcelany, Koperni­
ka Ni*. 2. 22929:SAMODZIELNA sprzedaw 

czyni z działu nowości 
'dla pań, żyd., zostanie na 
tyehiniast przyjęta. W ia­
domość: Klara SpSt, ulica 
Krakowska 27. 21 m

POSZUKUJĘ młodej inteL 
pokojowej, z praniom, pra 
iłowaniem i szyciem. Zgłc 
<*z»nia: Lwów, pl. Bcrner- 
dyńfłki 8, Gargulińska, — 
między godz. 2—3. 22039:

DO WózyM-kiego służąca 
zwinna z dobromi świade­
ctwami potrzebna, 'Mach­
nie wic/, ?jyc żakowska 34, 
Zgłoszenia od 3—5. 21844

V R AKTYK A NT ha ndlo wy 
farbowiec, zwinny, Intel., 
potrzebny zaraz. Zgłosze­
nia 'do Drogncrji, Sykstu­
sie a 23. 22019:

GISERA na mosiądz, zdol 
nego, przyjmie fabryka 
okuć budowlanych przy 
dworcu kolejowym Łycza­
kowskim. 21767

DZIEWCZYNA czysta do 
dziecka i pracy zostanie 
przyjęta. Gródecka 66. — 
Sokołowski (sklep). 22020:SŁUŻĄCA skromna, uczci­

wa a dobręmi świadectwa­
mi do wszystkiego na wy­
jazd na leśnictwo przyj­
mę zaraz. Zgłoszenia ze 
świadectwami Leona Sa­
piehy 67, III. p. na lewo.

21763

POSZUKUJĘ intel. pannę 
do dzieci z dobromi świa­
dectwami. Zgłoszenia od 
8—4. Miososowa, Listopada 
11 11, parter. 21903:
PANf intel. w średnim 
wioku. o. nic wielkich wy- 
nmganbićh. do zarządu do 
niom i dziećmi podczas 
nieobecność; i‘jatki, poszu­
kiwani). ‘Psty z warunka­
mi pod „Tani" do Admin. j 
Wieku. 21913

FABRYKA pudełek „Sca- 
tula4' Leona Sapiehy 84 
przyjmie natychmiast kwa 
lifikowana robotnico i 
rraktykantki. 21838.
STARSZA niania docho­
dząca dobrze polecona do 
5 miesięcznego dziecka na­
tychmiast potrzebna. — 
Ż£łos?enia między 2—4 
Bonifratrów 10 parter pra­
wy. 21841

PANNĘ zdolna do usługi 
gości, tylko rutynowaną — 
yrayjmle Cukierni?.. . ulica 
Logjonow 43. 21913:
STEN O G R AF J 1 wy uczą — 
listownie najdoskonalej — 
Instytut Stenograficzny —♦ 
Warszawa', Krucza 35. — 
Czytajcio mlosięeznik — 
„Stenograf Polski44. 1798

ROBOTNICE do fabryki 
pudelek poszukiwane. In­
formacje udziela Krajowy 
Rkłed Odzieży- Lang £  
Schimmel, Pasaż Mikola- 
scha 21690: PRZYJ MS na stała tolo- 

dzinrlii, mnreżkarki — 
nauka za darma. Bartol, 
Potockiego 33. 22016:

DLA 17 -  letuogo rokon- 
waleseontn praeywającego 

na wsi pod Jaroflławiem 
poszukuje się od zaraz na 
doskonałych warunkach 

starszego towarzysza. Ru­
tynowani pedagogowie ma 
ją pier wszońst wo. Gucci- 
oulum vitae oraz roferen- 
cje pod „Rutynowany" do 
Biura dzienników Jagie­
llońska 7. 21841

POSZUK ‘.'JE na wyjazd 
do ponsjnuatn młodej — 
zwinnej, pracowitej ncko- 
jowej. Listy do Admin: 
Wieko pod „Zwinna” , — 

220i;:
ZREC7.NA nanleuke do 
pauki, przyjmie pracow­
nia, Wronowska 15. T. p.

21987:POSZUKUJĘ kpa wozy ńię 
epecjalistkę dzieeińych rae 
czy i bielizny. Zgłoszenia 
Weissm a nn, — Szeptyckich 
45. 21833

BIELI2NIAEKI samodział 
ne, znajdą stało zajęcio 
ża dohrą zapłatą. Hi nuor, 
Piłsudskiego 6. 21991DO ZGOTOWANIĄ obiadu 

potrzebna uczciwa’, czysta 
osoba. Zgłoszenia od 5—7, 
Stryjska 24, parter. Cza­
derska. 21787

ZDOLNA krawczyni zo­
stanie natychmiast przyję­
ta. Śniadeckich 5. narlc”, 
drzwi 3. 21993:

FB YZ JERSKI pomocnik 
potrzebny zaraz. Sta wiar z 
Lwów. pl. Bernardyński 1 

21597

SŁUŻĄCĄ z dobromi świa 
dectwami do wszystkiego, 
zestanio przyjęła. Kraków 
ską 16, I. piętro. 21997:

OGRODNIK, kawaler, -  
zdolńy, uczciwy, pomolog. 
pszczęlarz, do większego 
ogrodu zgłosi warunki; — 
odulsy świadectw. Zarząd 
dóbr Nowe miasto, kolo 
Prlerayjjla. 21641

POSZUKIWANA służąca 
znająca iakio gotowanie. 
Zgłoszenia: Gottliehowa — 
Piekarska 23. I. p. 21894:
PRZYJMĘ zaraz chłopca 
do posług. Adwolc. Hubner 
Czarnieckiego 10. Zgłosze­
nia od 9—11 i 3—3. 218S0:POSZUKUJE się dziew- 

czynM do noszenia pude­
łek. Chib Parision, Lwow. 
Akądemięka 5. 21472

MURARZ koncesjonowany, 
sjnajdzlc pracę. Naprawa i 
Murowaniu murd^. Oforty 
z podaniom adresu pod 
„Mur ar z koncesj on owan y ‘‘ 
do Adm: Wickn. 21902:

M ASZYNISTA -  MOŃ- 
TĘR, dobry tokarz, pierw 
rzorzędńa aila, dobrze po­
lecony, trzeźwy i praco­
wity, poszukiwany. Zgło­
szenia : Skrytka rooztowa 
Nr. 124, porv.l;;i. główna — 
Lwów. 2234*

PANNA otrzyma posadę. — 
Magazyn p»pieru Stanisla- 
v.'n Uda, Lęgjoriów 11. — 

11991

POSZUKUJE lepszą pan- : DW A ut> 1 pokój z ku­
nę izr. do 3 letnioj dziew- Ichnią, blisko tramwaju —

poszukują bezdzietni. Li-’czynki i cośkolwiek poma­
gać w domu. Buehhclzova 
Słoneczna 12, 11. p. 21882
POWAŻNE przedsiębior­
stwo poszukuje bieglej 
maszynistki z dokładną 
znajomością stenografii - -  
(język niemiecki pożąda­
ny). Listy do Adm. Wieku 
pod Nr. 21883 18!
SKRZYPAKA (ke) oraz 
pianisty (kę) poszukuje — 
Rostauraoja, Potockiego 22 

21884:
DZIEWCZYNĘ lub chłop­
ca do posług przed połu­
dniom poszukuje firma 
„Agrieola‘‘ Kopernika 17.

21887: -
POSZUKIWANA — lepsza 
dziewczyna do 3-lotniego 
chłopczyka. Zgłoszenia — 
Jutrzenko, Turecka Nr. 2; 
II. p. 2J893:
LAKIERNIKA czeladnika 
1 ucznia, przyjmie fabryka 
mebli żelaznych J. Procko 
Lwów. Terojarska Nr. 10; 
(boczna Kleparowskiej). — 
Posada stała zima i lato.

21981
DZIEWCZYNĘ skrzętną i 
pracowit do obsługi go­
ść w mleczarni ogrodo- 
woj, najchętniej obznajo- 
mioną, poszukuję. Wiado- 
ność w sklepie Justiana, 

Toatyńska 7. 21984:
WOŹNY z dobrymi Awiade 

wami oraz pomocnik sto 
larski, zostaną przyjęci. 
„Foltyp“ , Jagiellońska Ifl;

21817:
CHŁOPCÓW do praktyki 
ślusarskioj przyjmie Za­
kład ślusarski, Chorażezy- 
zna 11 A .- .21916
POTRZEBNA doehodząca 
do sprzątania. Zbarazka 4 
drzwi 1. ; 876:

sty pod „'LY.deusź'4 Admin 
Wieku. 26744
DO WYNAJĘCIA 2 pokoi 
z kuchnia, sklep spożyw­
czy; czynsz dwuletni. L i­
sty pod „600 D.‘‘ do Adm; 
Wieku. 91756
MŁODE bezdzietne . *na' 
żeństwo poszukuje pokój 
z kuchu i a: ' czynsz wedle 
umowy. Listy pod O. 1 
do Adm: Wieku. 21746

Z NIŁKREPUJACEM . wej 
ściem pokój kawalerski — 
poszukiwany. Listy rod 
„Nie drogn'< do Admin; 
Wioku. 2169

POKOJU nmeblowauego — 
ezystego, z wejściem >d 
klatki schodowe, na dłuż­
szy uzas poszukuje- sou 
dny urzędnik. — Pościel 
własno. Listy z przystęp 
nomi warunkami do Adm. 
Wioku pod „Nr. 19” . 21783
LOKALU na pracownie 
procezyjno — mechaniczne 
poszukuję. Listy do Ad:u: 
Wicku pod ..Snokjny war­
sztat.-1. 21809

DO WYNAJĘCIA ładuj 
frontowy pokój na biurc 
lub dla zamożnego pa mi.. 
Liety pod „Nowy świt t” 
do Adm : Wieku. 21821
DO W YNAJĘCIA zaraz 
pokój frontoiyy, słoneczny r 
blisko tramwaju, I. p. — 
z elektryku, łazienka, — 
usługa i całkowi tern u trzy 
manłem. Spokój zruownio 
ny. Listy pod A. B. O do 
Adm .. Wiolijji. 21786

PANNĘ do szyeia i dziew 
czynkę . do wykonania ] 
dziurek rc\,riych jako pod 
ręczna względnie do nau­
ki. za wynagrodzeniem — 
poszukuje sie. Zgłoszenia: 
„Ochron” , — Sienkiewicza 
Nr. 11 A. 21878:
CUKIERNIK miody, na 
prowincję potrzebny. Zglc 
szonia: wioczorcm. Wro­
nowska 8, parter, oficyny, 
drzwi Nr. 6. 21881

SAMODZIELNY sprzedaw 
ca (ezyai) do sklepu ga­
lanteryjnego poszukiwany. 
Dokładne oforty do Adm. 
Wicku pod ..Zdolny” . — 

21793
FRYZ.JEo, iAMSKI, on- 
dulalcr lub fryzjerka po­
trzebni zaraz. Warunki za 
podam- Zgłoszenia: La-
meusdorf: Borysła\V. 1841:
POTRZEBNA służąca do 
wszystkiego z gotowaniem 
zaraz do dwojga Państwa 
na prowincje, w górskiej 
pięknol okolicy, Zgłosze­
nia Braun, Lwów. Dwer­
nickiego 83, godz. druga.

1842:
CHŁOPAK do poeylek biu 
iowych potrzebny. Zgło­
szenia za świadectwami 
Tow. „Ruch” , Zielona 6, 
rano 9—li. 1851

CHŁOPCA do praktyki — 
przyjmin pracowni:: 1'ntęr, 
Karola Schurora. Beuatóir- 
ska 13. 21965:

DZIEWCZĘTA zwinuo — 
I."—18 lat, znajda, stale za­
jęcie. Branka. S. A, Fa­
bryka czekoląuy Szepty­
ckich 26. Zgloęjfmia do­
kumentami óśobistemi 1 
świadeetwam.i ccdzioimłe 
od 19—11 przedpolndirtsm, 
u portiera. 21978

ŁADNY "toneezny unmWo 
wany pókhj do wyna.iec.'B, 
o.wontuaUiio nialieńntw'-. --  
Supińskiogo 8. lewy -u” i- 
tor.____________________ 21793

STANCJA dla bezdsSe 
tnyeh za rocznym czyn 
i em na Starem - Znir-sio 
lii u do wynajęcia. Windo 
jneść ni. Dominikańsko — 
trafika. 1719:
WSPÓLNE mioszkanie — 
przy sunminoj osobie dlii 
panny Jo wynajęcia. Ul. 
Królowej Jadwigi Nr. 6, 
drzwi 16. 21927:

POSZUKUJE się pokoju 
kawalerskiego z osobnem 
wejściom, w pobliżu linii 
tramwajowej za czynszom 
umiarkowanym. Listy ped 
„Dwio urzędnipzki1- Adm: 
Wieku. 21930:
POSZUKUJE' wspólne mie 
szkanic. Listy pod W . O. 
do Adm. Więjcu. 21931:

POSZUKUJE cichego po­
koju w śródmlościu, nr 
kilka dni. Listy pod 
„Pilna praca” do Admin: 
Wieku. 21933:

DO W YNAJĘCIA zaraz 
pokój obszerny, urządzony 
z komfortom. osobnym 
wejściom, dla panów, na 
stałych stanowiskach, Ul. 
Pełczyńska 7, drzwi 5. — 

21938:

POKOJ z osobnem wej­
ściem, 7. utrzymaniem dla 
dwóen osób. Zyblikiowie/o 
Nr. 22. parto?. 21939:
UMEBLOWANY pokój ni. 
Czarniecldogo 3, ruioszk. 5 

21971:

MIESZKANIE większa -  
lub mniejsze za czynszem 
i góry poszukuję. Listy 
pod „Radon" do Admin: 
Wieku. 22010:

POKÓJ kawalerski — do 
wynajęcia. Nowy Świat 4,
na prawo. 2196D

1 POKÓJ ładny, słoneczny, 
\ osobny wchód, dam .łąko 
\ procent na dwa lala je-

_ ----------------------------  j dnoj lub dwom osobom r-
POKOJ dla Jednędoo łab u a rożyczenio xni 140 do-
d\v hłh Fanów, wouiotó 3. larów. Listy rod „Zjcorift'1
Drawy parter tl782 do Adm : Wicku. 2191P
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vlŁODY handlowiec, kawa­
ler, ros/ithujo pokoju — 
ii niokAjpujiieom wej­
ście: aujchętuiej pr/.y
Intel, ro&łinie z utrzyma­
niom lub bez. Listy pod 
,,Konere3ówka‘‘  do Adui: 
■frioku. 21!l0i):
PANNA młoda, sympaty- 
cH a, szuka umieszczenie 
przy samotnej pani lub 
®tar**om małżeństwie. — 
Moro być pomocną w dro­
bnych pracach domowych 
łub jakim Interesie. Ewen 
toalnie przystąpi ;Iako 
aablokatorka do wspólne­
go pokoju z jedną lub 
dwoma sympatycznomi pa 
nieukami. Listy do Adm: 
Wieku pod „Skromne wy­
magania**. 21912
N ATYt II MI ASI pr/.y .1 mą 
wspóńokatora do wygę- 
dnego pokoju kawalerskie­
go do wakacyj. Najchę­
tniej kończącego technika, 
medyka lub dojeżdżające­
go. Zgłoszenia telefonom 
3-70, od godŁ. 4—5. 21923
STBYOROWY Vi>KGIK — 
ftkrouuiia u ou-Mowfs tiy, — 
tani. poszukuję zaraz. — 
Listy 7, podeń kam eony do 
A dni. Wicku Nowego pod 
„Rysownik* . 2187.1:
POKÓJ uinohlowany, dhi 
J panów, Łyczakowska fi; 
drzwi 12. owtjntuiilnio — 
7. używani om fortepianu — 
Kar 27. lub od 13. in a ja ~  
uo wynajęcia: jukoteż udo 
szkanio wspólne óla_ je­
dnego pana. -  21879:
POKó.l v/ pobliżu Uni­
wersytetu dla jednej lub 
dwóch cl minutek na inaj 
i czerwice do wynajęcia. 
Listy pod O. K. do A dni. 
Włoku. 21891

UKÓJ kawalerski, duży, 
lo sanoki, wojścio niokrę- 
ująe.i przy ul. Batorego, 
la r o ważnych panów ka­
rlików do wynajęcia. — 
Izy ucz 110. l.isty z poda­
łem warunków i stano- 
riftka ood „Batorego4* do 
ulm: Wtoku. 21897:

MTUSIÓ K AN IA 3— 4 pokojo 
wego, 7. kultura lnom i nrzą 
dzon ia mi, posz u li u i o P ro- 
f es o r s zfc o ?y akadeni ickio j . 
Listy pod ..Kr. dowalające 
porozumienie4* do Ad mi u: 
Wioku. 21 m
POKÓJ duży, ełoganeko 
11 mobli* wan y. komfort. — 
liiKionka, 15 maja od naj­
mę solid nomu nami. Ulica 
Nabiolaka 23. nar tor pra­
wy, od 2—I pop ot. 21901
RłUSKAW TEG! — Willa 
,Ko .umiera*1 odnowiona — 
; wszelkie mi wygodami — 
icloea pokoje, doborową 
. u oh u i ę. W ia dom o Li n a 
niojscu. 21904:

STA »N Lf'Z N Y pokó j dl a
jod nogo pana do wynaję­
cia. Kopernika 80, drzwi 
Nr. fi. 21990:
PRZY spokojnej rodzinie 
szukam mieszkanie możli­
wie z wiktora. Listy z po- 
d .n„ n iem waru nkó w pod 
..Konduktor** do Admin: 
Wieku._______________ 22003:
POKÓJ elegancko umeldo 
wany, niokrępujaeo wej­
ście, przy tramwaju. TT!. 
Zielona 31, I. P- 22628
POKÓT umeblowany ~  

r. komfortom, osobno wej­
ście. światło, od 13 maja 
do wynajęcia. Gliniańaka 
Nr. 12. yartm*. na prawo, 
od 3—5 popol. 22031:
DO W YN AJĘCIA 3 poko­
jowe mioszkanio, komfort, 
balkon. ul. To rosi owi cza. 
Listy pod „Słoneczne** do 
Adm: Wieku. 22038
ZAMIJSNII4 mieszkanie — 
2 pokojowo, kuchnia, ła­
zienka, oloklryezność — 
Lwów, na tak i o ż Warsza­
wa. Listy nod „Nr. 2130844 
do Adm: Wieku. 2-1508:

POKÓJ z fcuohnią — albo 
dużą stan oj ę w okolicy 
górnego Łyczakowa i— 
(Hausnora, Pijarósu Pio­
tra, Mączaa lub Krupi ar- 
glca). zaraz poszukuję. — 

eot roczny z góry. —
.Tylko wprost od co«r«da- 

Iisfcr pod „ 9 »  W >  
Adm: Winku. 9189

D W A LOK ALP. na praco w 
nic 1 magazyn zaraz rto 
wynaj ęoin. W i udom ość u 
właścicielki, Żulińskiogo 3

PANNA intel., przystojna, 
brunetka, wzrost słuszny, 
lat 20. kat., posiadająca 
1,009 dolarów, pragnie po­
znać Intel, przyjaciela — 
wzrostu wysokiego w celu 
matr. Listy nod „Słodkie 
marzenie'4 do Adminintr: 
Wieku. 2185*

MAJĘTNA, bezdzietną — 
wyjdzie ztunąż za , rzą- 
dowea dobrze sytuowane­
go cd lat 40—50. Listy bez 
anonimów pod „Poważna1* 
do Adm: Wicku. 22636:
KAW ALER, lat 23, prsy:  
s tajny, rzemieślnik. ożeni 
się 7, młodą panną, która 
wyrobi mn stała pesadę 
rządową. lustr do Adm: 
Wieku pod „Wsrólno do­
bro4*. 22005:

MŁODA blondynka poszu­
kuje mężczyzny w śre­
dnim wieku IntoL. sympa­
tyczno go, Tin stałym stano 
wisku w celu jnatr- Listy 
pod „Blondynka** Admin: 
Wieku. 22096 r

POSZUKUJE samoistny — 
zarząd domem do jednej 
osoby, najchętniej ca wy­
jazd. L=sty do Adminiatr: 
Wieku pod „Pewność4*. — 

20884
ZDOLNY — CZELADNIK  
PIEKARSKI Z KONCE­
SJA poszukuje posadę, — 
zgadza się na wszelkie 
umówione warunki pise­
mne lub osobiste. _ Para* 
obejmie posadę. Włodzi­
mierz Cyganiuk, ul. Sn- 
piożyńska 1. 183 Stanisła­
wów. 1*93

WDOWA poszukuje posa­
dę do zarządu pensjonatu 
lub do dzieci na letnisko. 
Adres: Asnyka 3, parter
Iowy. A . K. 9143
MŁODA, zdrowa pokojowa 
poszukuje posady do pen­
sjonatu na wyjazd. Listy 
pod K , G. do Adm. Wieku

21 m
PO*>ZUK UJE zajęcia do 
wszystkiego pr/.y intel. 
rodzinie. Dom katolickie. 
Listy pod K . M. Admin: 
W i oku 21704
POSZUKUJE mioisca — 
w ponsjonaoia w char akie 
T7.c pokojówki. Listy pod 
IŁ K . da Adm. Winku, — 

21701
INTEL. panna poszukuje 
posady U do jod nogo lub 
dwoje dzieci, posiada dwu 
letnie świadectwo. l.isty 
j >o <1 „  Mar % -\ii do A <11 ni u : 
Wieku. 21719
OSOBA wiek średni, po­
szukuje posady do samo- 
istnogo zarządu domom — 
do jednej osoby. Łaskawe 
listy pod „Spokjna** uo 
Adm. Wioku. 21827
MŁODA kucharka docho­
dząca 7. dobrem gotowa­
niom lub lepsza posłr.ą&ez 
ka poszukuje pracy. Listy 
pod „Lepsza4* do Admin: 
Wieku. 22040:
POSZUKUJE zarządu pen 
sjonatu (łub do pomocy 
pani donm> dla osoby int. 
z bardzo dobrego to warzy 
stwa, bezwzgl ęunlo uczci­
wej, pracowitej, energicz­
ne J, z nająć 3 j sic na rze­
czy. Listy pod~K. K. do 
Adm. Wioku. 21877

KUCHARZ poszukuje po­
sady na mniejsze wyma­
gania i za mniejszem wy­
nagrodzeniem. Listy pod 
„Antoni'1 do Adm. Wteku 

21881
MŁODA dziev/czyna po­
szukuje posługi, uczoiwa 
zdolna, intel.. zadowolni 
^wymagania. Listy pod 
„Marta*4 da Adm. Wiolm.

2W3-

DAM wy sak a prowizję — 
za wyrobi ci: hi j>osady — 
w instytucji rządowej lub 
komunalnej. 21889: i
INTEL, panna, bczwzglę- j 
dnia uczciwa, poszukuje i 
samoistny zarząd demem, | 
do jednej o-iohy; posiada ; 
dobra świadectwa. Laska- { 
we listy pod K. M. do 
Adm: Wieku. 21S05 \

UCIEKŁ piesek mały. — j 
siary, biały w brązowo 1 
płatki (wabi się „Biińcio‘4t 
w okolicy Gródeckioj. Od­
prowadzić za sowitą na­
grodą: Bz n ml lińskich 9, —  
Miczkowsk!. 1844

MŁODY DOBERMAN do j 
odebrania. Kochanowskie- 1 
go ł. 83. 222349:

1 Z Ł . KOSZTUJE KAŻ.DA 
reperacja złotnicza u Man 
dla, ICoperuika_ 14, ua-

SZYJE i NAPRAW IAM  
starannie wszelką bieliznę 
ceruje pończochy. Łyczn-

SZ UK AM pracy do pie­
lęgnowania chorogo lub 
dz.io.cl; cerówaniH, napra­
wiania pońc7.ccb, do po­
sług domowych jako do­
chodząca. równio* na wy­
jazd. 1 isty pod „Praca** 
do Adm: Wieku. 9144

W  OKOLICY (Iródcek i o >— 
II cm a, zginął pies mały, 
maści biało brunatnej- Ła 
skawy znalazca zechce 
zwrócić na ul. Szimilaii- 
skich 1. 9. Miczkuwska. Ła 
wynagrąd-<»uiióm. 21712

MLUDA, sympatyczna, — 
uczciwą wdowa, poszukuje i 
samodzielnego prowadzenia 1 
domu, jako gospodyni, — i 
prywatnie lub w instylu- | 
eji Jak: bursa, ochronka i
itp. Dobro świadectwa. —* j 
Listy pod „Praca 29“ do : 
Adm: Wioku. 21S58

131 >r* ’ Y N O W A sk Io powa — 
w t!ziało wędliniarsko — 
korzennym, uo-jcnkiue po­
sady od zaraz. Listy pod 
J. G. do Admin. Wioku.

21893
M LO D A panną poszuku jo 
posady do dzieci, s  het nic 
uR wyjazd. Listy do Adm 
Wicku pod „Zaraz*4. 21921
ZP LULKOWANY urzędnik 
wi udaj ący j ęzyląom po 1- 
nkim i niom Lock imr pos^u 
kuje posady biurowej, — 
magazyniera itp. Posiada 
kaucje, za pośrednictwo 
da jedno miesięczną pen­
sję. Luty pod „194“ do 
Adm. Wicku. 21532
POSZUKUJE posady kon­
duktora do autobusu lub 
»nną; mogę złożyć .kaucję 
400 dolarów. Listy pod 
„Byt4* do Adm: Wieku. — 

21961
BARDZO spokojne i pra- 
oowile małżeństwo bozdzio 
tne, nio tutejsze, poszu­
kują dozorstwa do kamio 
niey albo dobroj posługi. 
Liaty pod ..Posługacscka*4 
do Adm. Wioku. 21994:

DNIA 29. kwietnia, zgubi­
łem w ilrodzo do Zimnej j 
Wody portfel z papierami 
i ulen i ad vwn i. Łask a wy
znalazca zechce złożyć nn 
Policji tyiko łogityniaoję 
kolejową -HHfjULd na siazwi 
sko JakiSh Urael, stnd. 
Polit. i bilet szkolny, — 
10 zł. zatrzyma sobie ty­
tułem wynagrodzenia. — 

51883:

W  KOLE POLEK, Sokola 
Nr. 1. I. p. w godzinach 
popołudniowych — odbywa 
się nauka ułatwionym sy­
stemem Kroju i szycia su­
kien, bielizny i modelowa, 
uia, wszelkich robót ręcz­
nych, ozdobnych i prnktv 
cznych, kilimów ręcznych 
i smyrno oskich, ba tik i 
voty. Wpisy codziennie — 
od 13—18. 21733

FRYZJERKA damska po­
czątkująca z pernkar- 
stwem, poszukuje posady. 
Listy pod T. S. do Adm: 
Włekn, 21995:
M ANI KU1W5YSTK A poszu­
kuje t'osadę na prowin­
cji. Listy pod M. I). do 
Adm. \Vioku. *21929
TYLKO 7.A UTRZYMANIE  
wyjadę na letnisko na 
4—6 tygodni: za opiekę
nad dziećmi lub do towa­
rzystwa dla starszej pani. 
.Listy pod ,,1’anna biuro­
wa*4 do Ad min. Wieku —• 

SUW

( HCESZ OTRZYMAĆ PO- 
UADĘ* Musisz ukończyć 
kursa fachowo korespon­
dencyjne prof. Sęku łowi­
cza. Warszawa, Żórawia 
42. Kursa wyuczają listo­
wnie: bnohaitorji, raełmu- 
kowośoi kupieckiej. ko- 
l eapondencjl handlowej — 
stenografii, nauki handlu, 
prawa kiiligrefji, pisania 
ua maszynach,, towaro­
znawstwa, niomteckiego — 
fraucuskiogo, augioLskicgo 
Po ukończeniu świade­
ctwo. ŻADAJCIE PRO­
SPEKTÓW. 1317
LEKGJEl angiolskioge i 
francuskiego (Oxfort. Sor­
bono). Hoffmana Nr. 11. 
II. piętro. ZgłosKOiiia od 
8—4. 22011
KURS KROJU. MODELO­
W AN IA  i SZYCIA. PI.ER 
W SZA KONG. SZKOŁA 
„STEFANIA “  — LWÓW, 
SZASZK LEWI CZA NU. 6;

21041
SZYBKO TAJNIO wyuczam 
franouskiogo, angielskiego 
uioiBłoclclogo, stenografii 

nioniieckioj. Kościuszki 11 
Silber. *21923

ICoTioes, Kyrsa Kroju, szycia damsk.
z prawem wydawania świadectw prowadzi m odeli- 
sta z Psryża B3NBER, Lwów, Giiniańska 4. 1690
PANIENKA intal. licun- I MATEMATYKI i FIZYKI 
krr io l O.iHily na wyjazd do j udziola lokc;ie etndont IV. 
dtiioci lub do pomocy do- roku filozofii. Wiadomośćdo jłomocy 
mowoj. Listy do AdmiD: 
Wioku pod „Na wy.inzd‘ ‘.

22013:

SAMODZIELNA KRAW-  
<M\S  I x krojom, poszu­
kuje zajęcia w prywa­
tnym domu. Jćsty do Adm 
Wieku pod ,,I.iina“ . 21188

UNIEWAŻNIAM zgubioną 
książkę wajakawu wydaną 
przez P. K. IT. Lwów, — 
Morawski Andrzej. 21966

UNIEWAŻNIA się zagu­
biony dokument zwolnienia 
wydany przez P. K . U. 
Złotów , Jan Kołodziej.

22914:

UNIEWAŻNIAM książkę 
wojskową, wydaną przez 
P. K. TL Rawa rusku, na 
nazwisko Semen i uk Pnweł 

21933
ZGINAŁ WILCZUR: od­
dać za wynagrodzeniem: 
Teolmicka Nr. 1. parter.

51951

ul. Lwowskich Dziooi 45; 
I. p., Roth, od godz. 3—4;

21544

FRANCUSKIEGO, najnow­
szą metodą uczy siła 
piorwszorzedną. Nauka ko 
respondencji handlowej — 
francuskiej. Matury. Go­
dzina 1 zl, Tłumaczenia 
s francuskiego i na fran­
cuski. Ka decka Boczna 8 A  
willa P. Kuna rawskiego, 
od 3—5. 21SS1:

A K AD EM IK  udziela lek­
cji x zakresu gimn. spe­
cjalność matematyka. Li­
sty pod „Matematyk4* do 
Adm: Wieku, 22011:

AKUSZERKA SEKUŁA — 
przyjmują panie. Gróde­
cka 49. I. p. 21143
PRECYZYJNA naprawa — 
zegarków. Przerabiam nie 
modne ua rękę najtaniej; 
Firma W ł. Buszck, Lwów, 
Akademicka 6, lei. 18-48;

1326

przeciw kina „Kopernik44, kowska 26. oficyny, 1. p.# 
1453 WageniiTuown, 27 $54:

mtmmmŁ mmfmm.
Magiatrut król. stoi. ru. Lwowa, ogłasza prze* 

targ na wykonanie robńl. bndowlanyeh, przy do* 
kończeniu budowy chłodni w rzeźni miejskiej we 
Lwowie..

Formularze ofertowe i informacje otrzymać 
można w godzinach urzędowych w Wydziale III 
Magisli ulu (Ratusz III. p. drzwi 116). Termin skla* 
dania ofert naznacza się na dzień 7 maja 1918 r. 
godzina 12, o której to godzinie nastąpi otwarcia. 
Do oferty należy dołączyć kwit na złożone w Kasia 
miejskiej wadjum w wysokości 5°/o sumy ofero­
wanej.

(
uwagę.

1780

Oferty bez wadjum nie będą braue pod

Jan Strzsiecki, w. r.
Komisarz Rządu 

p. o. Prezydenta Miasta.
WAŻNE dla właścicieli 
realności! Fasady, klatki 
schodowe i mieszkam a — 
odnawia ua dogodno wa­
runki Firma I. M. Leich- 
Łor, malarz _ pokojov,-y, fa- 
r.ndowy i dekoracyjny — 
1 .w ów, r, L Sieni a wska 12 a 
I. p. Telefon Nr, 42-93. — 

21683
ARKUSZ szynkarski do 
wydzierżawi oni a. Wiado­
mość: Kordeckiego 51, —
między :t a C*. 21792
AKUSZERKA samotna — 
Stasiów, przyjmuje panie; 
Bartosza Głowackiego B — 
parter. 21251
AKUSZERKA Rutkowska, 
przyjmują panie; Asnyka 
Nr. 9, drzwi %, parter. —

20633

AKUSZERKA W ag nero w a 
przyjmuje pani o na czas 
słabości. Sobieskiego 33.
parter. 21869
FORTEPIAN dotekonały — 
wypożyczę %a kaucją. Ul. 
Sapiehy 5 A. I. p. 21728

POSZUKUJE dzierżawy — 
folwarku od 3D‘>—300 mar* 
gów lub administracji p» 
rccMiijącoj za kfiucją Lsu 
flfenwo zgłoś/.cni;l dla J. P. 
u \VP. Hałainbca. Ziu\:ia 
TY oda kot 3 Lwowa. 21228
*PIL VKT Y G ZNA ni-; itszo rka 
przyjmuio rań. Dyskrecja. 
Leona Eapiohy 83, S G.

21672
PRACOWNI A BIELIZNY  
męskiej, damskiej, dziecin 
eej. pościelowej HELENY 
} ‘I ET li ASZE Y/S K J EJ, ul. 
PIŁSUDSKIEGO 14, przyj 
moje wazolką robotę po 
najniższych ceusch. — od 
ffodz. 10-2, 207S5
POSZUKUJE krawczynic, 
z wyrobioną klientelą jako 
spólnio/kę; posiadam kou 
cesję i lukanąowo u rządzo 
ue nuoasckauio w centrum 
Listy pod „Luksusowy** 
do A dra: Wioku. 21875:
ODSTĄPIĘ polska konce­
sję szynkarską. Lenarto­
wicza 17, parter łnwy. — 

21.973:

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.
Do LN. 21.575 28. W. III.

We Lwowie, dnia 28. kwietnia 1928.

©GŁOSZENIE PHZETAII6IJ,
Magistrat król. stoł. m. Lwowa ogłasza prze 

targ na wykonanie 170 latarń z, numerami or­
ientacyjnymi dla realności miejskich we Lwowie.

Bliższych informacji udzieli Wydział III, 
Magistratu (Ratusz III. p. drzwi Nr. 116). Ter­
min składania ofert naznacza się na dzień 14, 
maja 1928 r. godzjna 12, o której to godzinie 
nastąpi otwarcie. Do oferty należy dołączyć 
kwit na złożone w Kasie miejskiej wadjum 
w wysokości 5 proc. sumy oferowanej.

Oferty bez wadjum nie będą brane pod 
uwagę.

Dr. M. MataMewiez, w. r.
1808 Zastępca Komisarza Rządu m. Lwowa.
AKUSZLBKA przyjmnjo
panie. Wałowa 27, parter, 
na prawo, przez podwór/e 

21868
W YDAJE smaczno obiady 
domowo nio drogo. Lwów, 
ni. .Tózofa 2. parter, na 
prawo, drzwi 5, koło An­
toniego. 21752
W BANKACH Zastawni­
czych zastawiono kosztow­
ności wykupuje: dopłacam 
najwyższą wartość; stare 
zęby kupuję. Zakład zegar 
mistrzowski Anstrolcher — 
Kazimierzowska 5. 21621
PRZEDSIĘBIORSTWA za­
stanowiono, zaniedbane — 
lub w trudnościach płatni 
czych wyśarmję lub przej 
me ua własny rachunek; 
Listy dla „Finansisty44 do 
Adm: Wioku. 21753

LECZENIE 2.DBÓW uai- 
nowftsa metodą. — Zębjy 
sstue«uo na raty po ce­
nach Kasy G hory eh. Le­
karz. Dentysta H . Pass — 
Krótka 2, róg Gródeckiej 
Nr. 63, m i

KTOBY MIAŁ jaką w i a 
domość o Stauisławio Au 
drusyszynio. rodem z ido 
1 echowa, proszę zgłosił 
pod „ICameljrJ* do Adm 
Wieku. 2I89R
VR y-LD WYJAZDEM na, 
letniska, zaopatrzyć mie­
szkania Ty* dobre zamcz.y* 
sko. ślnsarum J. Patii ul. 
Sykstaska 03 21967
TRAFIK OV/ Y arkusi po­
siadam, pesznknie zasiep- 
eę z lokalom. Liaty j.cd 
„CcntrmrJ* do Adm. Wteku 

21976:
T.OKAI* przoinyfiluwy, —. 
dwie ubikacjo, okno wy­
stawowo, tclafon ul. ruch­
liwa, możliwo mieszkanie, 
odstąpię lub przyjmę spńl 
uiką. Listy pod „T'rodku‘# 
do Adm. Wioku. 23977:
SUKNIE, szlafroki róż 
nyeh maierjałów, cen> 
niskie, Afykonnjo też a pa 
W ierzopy ch i nuto r j ułó w. — 
Wytwórnią Siskion dam- 
ftkieh. Bo linów 7, breuu?

21982:



„WIEK NOWT" Nr. 8060 z dnia 4 maja 1928.

GARDEROBA dla DZIECI do lat 15 — PŁASZCZ Yeti od ZŁ 20-— w ogrom, wyborze poleca
F raa  Y P ¥ § C ! W śfii  l w ów ’  ui- «a**eka ■- 21

«M K  !  l i  a a "  (dom J W ! '  Gsn. Dr. BałahanaL Te’ . 26-33

CENTRAL A POŃCZOCH, PFAU, RYNEK 19§ Ś n£  " S

JaKze łatwo jest teraz mieć 
śnieżno białą

bielizno

MiI L O jest cieszyć 
się zawsze wido- 

. kiem ś w i e ż e j  i 
ślicznie upranej bielizny.
K a ż d a  gospodyni może 
obecnie osiągnąć wspaniałe 
rezultaty, nie narażając się 
na wydatki, duże umęczenie 
i niemiły zamęt w domu.

Kto się trzyma nowego systemu prania— tryumfuje!
Z radością powitały kobiety nowy rodzaj mydlą, spełnia­
jącego pracę rąk ludzkich w formie ulepszonej, która 
wyklucza tarcie bielizny.
Rinso — niezbędne w każdem gospodarstwie, pracuje 
intensywnie i skutecznie.
Rozpuszcza się szybko w wodzie gorącej. Piana jaką 
wytwarza jest w najwyższym stopniu aktywna, i łagodnie 
przenika przez każdą nitkę.

Bielizna pierze się . . . moknąc !
Można osiągnąć mazimum czystości bez pracy i wysiłku,

piorąc bieliznę przez mocze- 
(ć nie jej w roztworze Rinso.

Rinso pierze w calem tego 
słowa znaczeniu “  grun­
townie,” nie nadwątlając 
tkaniny.

“  Staranne kilkakrotne spłuki­
wanie bielizny jest najważ­
niejszym punktem.

-PRÓBKA DARMO-
[ JPON firmy “ Sumait” Spó.kt Akcyjnej, SUrzynkj

1 pocztowa 479, Pocjzta Główna, Warszawa.—
Upraszam o bezpłatne przesłanie mi próbnego pakietu Rinso,

imo

R. S. Hudson Ltd., Anglja

f il  8 &** jê yaa
,  istnie­

jąca, niedościgli, marka 
wiat., udowodniona zu- 
e!na gwarancja za każ- 
ą sztukę. Cena sprze­

daży detajl. za tuzin: 
dr. 1203 — zł. 9 — 2 :

3jẐ*6*60
a n cre  szw ajcarski z gw arancją  ty lk o  u

t o k s t u ę R a  4

KUPUJĘ ZA GUIOWKĘ

WISNI0W
SPIRYTUSOWANY

1SYKUP MALI889WY
w większyeSi llosctsdi.

Cenę z wzorami zepsctśic pań 
adresem: BOLESŁAW POLST,  
Lwów, Rynek 30. nso

Fi RH A

LIRA
Lwów, K a z im ie rz o w s k a  ą

te le f. 35—07
posiada największy wybór in­
strumentów muzycznych, gra­
mofonów i p ł y t  gramofon.

P £ y t y  gram ofonow e  
od 3 z8« "“vjijki 1363

S Z C Z Ę Ś L I W E  O B R Ą C Z K I
sp rzed aje  n ow ożeń com  1580

H. GUTERMAN
SPŁATY Telef. 15 '0

DO 10 MIESIĘCY -ę s s

OBUWIE - SUKNO - ODZIEZ
POLECA KATOL. FIRMA 17.53

„RODOHAN", Lwów, Ryńsk 43.



Na 8-mles. spłaty! Ha §>mies. spłaty!

.WIEK NOWY* Kr. 8080 z doda 4 maja 1925

u n u i n  P  T V f . B «- W‘T ,‘ -S S L . PŁASZCZE,SUKNIE,TRYKOTAŻE
N U  W  U  dji M*stu e j b . T A U B C  TZ  L w ó w , RUT0WSKIE60 11. "»*§

W drodze do Greenly Island.

Parowiec kanadyjski „Montcałm*, służący do łamania lodu na morzu, zdąża w kie­
runku wyspy Greenly Island, aby przyjść z pomocą lotnikom niemieckim samolotu „Bre- 
men, który, jak wiadomo, zmuszony był do lądowania na tej wyspie.

Rycina nasza przedstawia przebijanie się parowca przez olbrzymie masy lodu.

Wolaeposąay
i ZDOLNA panna da 827- 

; ( cia potrzebna do praeow- 
i ' ni snkion. Pordo«, ulic*
, | Kopernika li. 21919:

PANNĘ bardżo zręczną — 
w robotach szydełkowych 
zaraz poszukuje Klizako­
wa. Listopada 7, III . p. 
  31931
POSZUKUJĘ panny do 
szycia saki on i dziewczyn­
ki do nauki. Blacharska 
Nr. 33. I. p. 21989:

SŁUŻĄCĄ starsza — do 
wszystkiego, umiojąea go­
tować, potrzebna zaraz do 
3-ch osób. Tosty i-si J. £■. 
do Adiu. Wioku. 219,1(1

POSZUKUJĘ czeladnika — 
do warsztatu kowalskiego. 
Anna Babeczko, p. Bobrka 
ul. Targowa. 21923
POSZUKUJĘ ZDOLNA — 
MANIKURZYSTKĘ -  i 
praktykantkę NATYCH­

MIAST do damskiego sa­
lonu fryzjerskiego — Neu- 
welt, ul. Sobieskiego 7. — 

21935

FRYZ.iKKA damskiego — 
lob fryzjerkę tylko zdolna: 
1‘łóea 60 zl. tygodniowo; 
ud zaraz. Salon damski — 
Wiśniowiecka 3, Grindlin- 
gon. 21942:
POSZUKUJĘ się chłop­
ców z ukończona 7-ma 
klasa powszoehna, — do 
praktyki olektro — ’ mon­
terskiej. Zgłoszenia Józof 
Lachmann, Piekarska 1. 1;

2181*

PRACOWNIA abażurów — 
poszukujo panienek do 
nauki abażurów. Zgłosze­
nia: Józef Lachman, ulica 
Piekarska 1. 1 (sklep). — 

21947:

PODRĘCZNA i dziewczyn­
kę do nauk! poszukuje 
pracownia sukien, ullea 
Lole wola -56, II. p. 21911:
POSZUKUJĘ chłopaka — 
z praktyka rzeźnioka albo 
wilodogo czeladnika. Zgło­
szenia przedpołudniom pi. 
Unji Brzeskiej 99, lawa. — 

2195T
POSZUKUJĘ sio posługa, 
ezki na przedpołudniu i 
(lziowczynki do nauki kra 
włoskiej.- Kopernika 26 —
parter. 21951:
FRYZJER męsko damski, 
z ondulacja, manikurzy- 
stka z ondulacja na sozon 
lotni do Brzuchowic, po- 
trzona. Zgłoszenia: Finkol, 
fryzjer, Lowaadówka. — 

21956:
DWÓCH chłopaków z iut. 
rodzin, przyj:«łe na naukę 
i:t bryka olaktrotechńiozna, 
Beisńów 48. 21962
ROBOTNICĘ które dobrze 
kloia woreczki papierowo, 
przyjmę. Źródlana 'Nr 31;

DOCHODZĄCĄ do sprząta 
nia i gotowania, do 3 ch 
osób. poszukuję, Moislowa, 
Tarnowskiego 8. parter.

21972:

Z A R Z Ą D  M I A S T A  L W O W A  wzywa do zgłaszania ofert na

d z ie r ż a w ę  t e a t r ó w  m ie js k ic h
(dramat, opera, operetka) -- od dnia 1. września 1928 reku, wraz z podaniem wysokości żądanej od Gminy 
subwencji 1 świadczeń. 

Szczegóły do ustalenia w Intendanturze Teatrów Miejskich. 
ZARZĄD MIASTA LWOWA oczekuje zgłoszeń do dnia 20. m a j a  1928 roku i zastrzega sobie prawo 

swobodnego wyboru oferty wyłącznie według własnego uznania, jakoteż prawo nieuwzględnienia żadnej 
z wniesionych ofert -  przyczem oferenci nie mogą sobie z tego tytułu rościć żadnych pretensji do Gminy.

Iw6w, dnia 1. maja 1928 r. KOffliSarZ RZądU ** miasta* Jan STRZELECKI.

18-TY ROK jSTHiEHiA.

m m . SZKOŁA JĘZYKÓW
ECOLE REFDRME

UL. PIŁSUDSKIEGO 12.
n u  psy ję z y k ó w ; angielskiego, francuskiego, 

niemieckiego, włoskiego i polskiego. 
K urny: stenografji, kaligrafji, oraz pisania na 

maszynach.
P ry w a tn e  k u rsy  fouclia lterji, 1815

P ® 7
nóg, rąk i pachwin usunie 
pewnie puder „CSAVE“  
pak. Zł. 1, wyłączny skład

S. FEDER,
SYKSTURKA 7. 1550

Csas odnowić 
przedpłatę 1

Należylość pocztowa opłacono ryczałtem. Wydawca: „Wiek Nowy", Spółka Wydawnicza.
Drukiem Spółki drnk. „Prasa”, Lwów, oL Sokoła L 4. c ^  -- —


